

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Décio Camargo Produtos e Equipamentos Laboratoriais Ltda

Empenho(s): 26928, 26927/2021

Valor: R\$ 1.328,00

Avaré, 24 de janeiro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em dosimetria para o Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Sagra Landauer Serv. De Assessoria e Proteção Radiológica Ltda

Empenho(s): 6265/2021

Valor: R\$ 159,83

Avaré, 24 de janeiro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 116/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 059/21 – **ATA DE REGISTRO:** 086/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL IMPERMEÁVEL: Avental de segurança impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em PVC na cor Branco, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm tira soldada dobrada eletronicamente, para proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.	40	Un.	R\$ 26,27	R\$ 1.050,80
02	LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO P: Luva para procedimento fabricada em vinil, hipoalergênica, ambidestra, tamanho P caixa com 100 unidades.	100	Cx	R\$ 84,90	R\$ 8.490,00
03	LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO M: Luva para procedimento fabricada em vinil, hipoalergênica, ambidestra, tamanho M caixa com 100 unidades.	140	Cx	R\$ 84,88	R\$ 11.883,20
04	LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G: Luva para procedimento fabricada em vinil, hipoalergênica, ambidestra, tamanho G caixa com 100 unidades.	100	Cx	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
05	TOUCA TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNISSEX: Toucas descartáveis produzidas em não tecido (TNT) hidrofóbico, elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, hipoalergênicas e atóxicas, unissex, cor branco, Pacotes com 100 unidades.	80	Pcte	R\$ 19,70	R\$ 1.576,00

Valor Global Lote 01: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/04/2.021

PROCESSO: 116/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 059/21 – **ATA DE REGISTRO:** 086/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de equipamentos de proteção

individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL TÉRMICO IMPERMEABILIZADO: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura.	10	Un.	R\$ 202,55	R\$ 2.025,50
02	LUVA TÉRMICA ALGODÃO: Luva térmica para cozinha fabricada 100% algodão, ambidestra, tamanho único, para altas temperaturas.	10	Un.	R\$ 26,45	R\$ 264,50
Valor Global Lote 02: R\$ 2.290,00 (Duzentos e duzentos e noventa reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/04/2.021

PROCESSO: 121/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 062/21 – **ATA DE REGISTRO:** 116/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de seladora de pedal, bobina de fita teflon com adesivo para seladora e kit completo resistência teflon borracha para seladora para a Farmácia do CAPS II

DETENTORA: LCA-COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Marca e/ou Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
01	Requisitos técnicos que devem ser exigidos em edital para registro de preços de seladora de pedal : 1. Comprimento de selagem: 40cm 2. Acionamento por pedal 3. Materiais de selagem: plástico 4. Voltagem: Bivolt (110/220V) 5. Largura de selagem: 2 mm 6. Potência: 150W a 160W 7. Só consumir energia acionando o pedal 8. Aquecimento instantâneo	04	Un.	LCA	R\$ 870,67	R\$ 3.482,68

02	Requisitos técnicos que devem ser exigidos em edital para registro de preços de Bobina de Fita Teflon c/ adesivo para seladora: 1. Dimensões: 13mm x 15m 2. Materiais de selagem: plástico 3. Espessura: 0,13mm	06	Un.	LCA	R\$ 138,67	R\$ 832,02
03	Requisitos técnicos que devem ser exigidos em edital para registro de preços de Kit Completo Resistência Teflon Borracha para Seladora: 1. Kit composto por: 01 Resistência "fita" de Níquel Cromo 1,5mmx40cm (pronto para instalar no equipamento); 01 Resistência "fio" de Níquel Cromo 0,7mmx40cm (pronto para instalar no equipamento); 02 Teflon PTFE 13mmx40cm autocolantes; 01 Teflon PTFE 40mmx40cm autocolante; 02 Buchas de nylon para suporte dos parafusos; 02 Parafusos; 02 Porcas; 02 Placas de celeron para apoio da resistência; 01 Borracha Maciça 40cm; 01 Borracha esponjosa 40cm; 2. Materiais de selagem: plástico	05	Un.	LCA	R\$ 1.296,00	R\$ 6.480,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/04/2.021

PROCESSO: 126/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 067/21 – **ATA DE REGISTRO:** 114/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de sacos plásticos de polietileno transparentes destinados à Farmácia do CAPS II

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Sacos Plásticos de Polietileno transparente, nas dimensões aproximadas: 10 (largura) x 25 (altura) x 0,06 (espessura) cm.	50.000	Un.	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/04/2.021

PROCESSO: 238/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 136/21 – **ATA DE REGISTRO:** 244/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários geral para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológico, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>O Gaveteiro Clínico com rodízios foi projetado para atender em consultórios médicos, clínicas odontológicas, laboratórios e qualquer ambiente ligado a saúde que seja fundamental estar de acordo com as normas da vigilância sanitária.</p> <p>Informações do Produto: 01 Gaveteiro: Gaveteiro composto por 03 gavetas de 06 cm e 02 gavetas de 12 cm, ambas com bojos em ABS e 01 gaveta de 24cms com fundo de madeira.</p> <p>Especificações Técnicas: Matéria Prima estrutura em MDF com revestimento melamínico. Puxadores – Puxadores em alça modelo italiano com ponteiras cromadas e pintura epoxi. Gavetas Plásticas em ABS – Gavetas plásticas em poliestireno moldadas em vacuum-forming sem cantos vivos. Corrediças em Metal – Corrediças com pintura epóxi com rodízios com stop e deslize suave. Frentes – Frentes em MDF Post-Forming vertical com linhas arredondadas e revestido interna e externamente. Rodízios em nylon rígido – Rodízios de alta resistência, facilitando a movimentação do armário em diversos tipos de pisos. Cores da Frente – sempre Branca</p>	10	Un.	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/07/2.021

PROCESSO: 238/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 136/21 – **ATA DE REGISTRO:** 245/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários geral para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológico, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: E. TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS – EIRELI EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

03	<p>Armário de aço com duas portas com prateleiras e chave.</p> <p>Armário de aço produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi pó por processo eletrostático. Prateleiras: fabricadas com 3ª dobra e reforço de Ômega de fundo, proporcionando maior resistência e sustentação. Detalhamento: Modelo: PA-120#26; Corpo e Prateleiras: Chapa #26 – 0,45 mm; Medida total: Alt. 1,98 m x Larg. 1,20 m X Prof. 0,45 cm; Qtd. Prateleiras: 4 com reforço ômega; Fechamento: Fechadura Tipo Yale; Dobradiças: Pino zincado. Portas: Abrir; Pés: Fixos. Pintura: Epóxi Pó. Cor: Cinza</p>	12	Un.	R\$ 1.357,99	R\$ 16.295,88
-----------	---	----	-----	--------------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/07/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 353/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G</p> <p>Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G.</p> <p>Referência/Acondicionada: Caixas/100 unidades.</p> <p>Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade.</p>	11.880	Cx	R\$ 13,50	R\$ 160.380,00

Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32. Registro na ANVISA.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 354/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS. Coletor para material perfuro cortante em material resistente a base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente/saco plástico, cinto de revestimento; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, com alça de transporte; em formato adequado, com bocal com abertura que facilite o descarte de material, com inscrições legíveis e indeléveis Capacidade/ Medidas: 7 litros Referência: Unidades. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes. ABNT NBR 13853-1:2018 e apresentar o laudo analítico que corresponde as Normas ABNT. Registro na ANVISA.</p>	11.880	Un.	R\$ 3,79	R\$ 45.025,20

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS.</p>	3.960	Un.	R\$ 3,79	R\$ 15.008,40

<p>Coletor para material perfuro cortante em material resistente a base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente/saco plástico, cinto de revestimento; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, com alça de transporte; em formato adequado, com bocal com abertura que facilite o descarte de material, com inscrições legíveis e indeléveis Capacidade/ Medidas: 7 litros Referência: Unidades. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes. ABNT NBR 13853-1:2018 e apresentar o laudo analítico que corresponde as Normas ABNT. Registro na ANVISA.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 355/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes, adultos com tipo físico magro e normal. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada.</p>	11.880	Cx	R\$ 24,00	R\$ 285.120,00

<p>Validade mínima de 04 anos. Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16"). Referência/Acondicionada: Caixa/ 100 Unidades. Embalagem: Embalada em material que garanta esterilidade individual; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. Registro na ANVISA.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 356/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: OK BIOTECH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	<p>AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência/Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o</p>	3.960	Cx	R\$ 16,50	R\$ 65.340,00

<p>produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32. Registro na ANVISA.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 357/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes, adultos com tipo físico magro e normal. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada. Validade mínima de 04 anos. Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16"). Referência/Acondicionada: Caixa/ 100 Unidades. Embalagem: Embalada em material que garanta esterilidade individual; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. Registro na ANVISA.</p>	3.960	Cx	R\$ 31,00	R\$ 122.760,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 365/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 213/21 – **ATA DE REGISTRO:** 350/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de revelador e fixador para o Centro de Especialidades Odontológico, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fixador 475ml Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Embalagem com 475 ml.	100	Frs	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00
02	Revelador com 475ml Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Embalagem com 475ml.	100	Frs	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/10/2.021

PROCESSO: 367/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 215/21 – **ATA DE REGISTRO:** 362/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Dieta líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml) e hiperproteica (Atendendo RDC 21/ ANVISA). Isenta de fibras. Embalagem 1000ml	9.000	Lt	R\$ 33,95	R\$ 305.550,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Dieta líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml) e hiperproteica (Atendendo RDC 21/ ANVISA). Isenta de fibras. Embalagem 1000ml	3.000	Lt	R\$ 33,95	R\$ 101.850,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/10/2.021

PROCESSO: 368/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 216/21 – **ATA DE REGISTRO:** 363/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de fraldas descartáveis para o Fundo Social de Solidariedade, conforme solicitação do Gabinete do Prefeito

DETENTORA: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fraldas Geriátrica P Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 10 unidades de tamanho P.	10.800	Un.	R\$ 0,92	R\$ 9.936,00
02	Fraldas Geriátrica tamanho M Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho M.	25.920	Un.	R\$ 1,02	R\$ 26.438,40
03	Fraldas Geriátrica tamanho G Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho G	43.200	Un.	R\$ 1,32	R\$ 57.024,00
04	Fraldas Geriátrica tamanho GG Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de	40.950	Un.	R\$ 1,54	R\$ 63.063,00

	tamanho GG.				
05	Fraldas Infantil tamanho P Fralda infantil, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 100 unidades.	1.800	Un.	R\$ 0,54	R\$ 972,00
06	Fraldas Infantil tamanho M Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	1.800	Un.	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00
07	Fraldas Infantil tamanho G Fralda infantil, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	6.750	Un.	R\$ 0,60	R\$ 4.050,00
08	Fraldas Infantil tamanho EX Fralda infantil, tamanho EX (GG), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	13.500	Un.	R\$ 0,55	R\$ 7.425,00
Valor Global Lote 01: R\$ 169.988,40 (Cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)					

LOTE 02 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fraldas Geriátrica P Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 10 unidades de tamanho P.	3.600	Un.	R\$ 0,92	R\$ 3.312,00

02	Fraldas Geriátrica tamanho M Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho M.	8.640	Un.	R\$ 1,02	R\$ 8.812,80
03	Fraldas Geriátrica tamanho G Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho G	14.400	Un.	R\$ 1,32	R\$ 19.008,00
04	Fraldas Geriátrica tamanho GG Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho GG.	13.650	Un.	R\$ 1,54	R\$ 21.021,00
05	Fraldas Infantil tamanho P Fralda infantil, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 100 unidades.	600	Un.	R\$ 0,54	R\$ 324,00
06	Fraldas Infantil tamanho M Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	600	Un.	R\$ 0,60	R\$ 360,00

07	Fraldas Infantil tamanho G Fralda infantil, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	2.250	Un.	R\$ 0,60	R\$ 1.350,00
08	Fraldas Infantil tamanho EX Fralda infantil, tamanho EX (GG), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	4.500	Un.	R\$ 0,55	R\$ 2.475,00
Valor Global Lote 02: R\$ 56.662,80 (Cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/10/2.021

PROCESSO: 208/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 114/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 195/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de aferição, ensaios/ selagem, lacração, manutenção em tacógrafos e peças para veículos da frota escolar, conforme edital.

FRANK TACÓGRAFO LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50 unid.	Serviço de ensaio dos tacógrafos.	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00
02	50 unid.	Serviço de aferição dos tacógrafos.	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
03	50 unid.	Serviço de selagem dos tacógrafos.	R\$ 83,49	R\$ 4.174,50
04	50 unid.	Serviço de revisar tacógrafos.	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
05	50 unid.	Serviço tirar e colocar painel.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
06	50 unid.	Serviço de conserto de painel.	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
07	50 unid.	Serviço de reimpressão de etiquetas.	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
08	50 unid.	GRU de verificação.	R\$ 207,34	R\$ 10.367,00
09	50 unid.	Tomada para sensor hall 04 pinos 1318.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
10	50 unid.	Conjuntos de lâmina de corte disco 1318.	R\$ 70,77	R\$ 3.538,50
11	50 unid.	Agulha de tempo 1318.	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
12	50 unid.	Relógio 1318.	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
13	50 unid.	Circuito cabo flexível 16 vias 1318.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
14	50 unid.	Conjunto odômetro 1318.	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

15	160 unid.	Cabo com 04 fios.	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
16	50 unid.	Sensor hall 1318 4P.	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
17	50 unid.	Tacógrafo eletrônico 1318 7d.	R\$ 2.980,00	R\$ 149.000,00
18	50 unid.	Conjunto sistema velocidade 12/24v 1318.	R\$ 690,00	R\$ 34.500,00
19	50 unid.	Agulha velocidade 125 A dia 1318.	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
20	50 unid.	Conjunto tampa odômetro 1318.	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
21	50 unid.	Conjunto de platina 1318.	R\$ 162,00	R\$ 8.100,00
22	50 unid.	Relógio de horas 1318.	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
23	50 unid.	Sensor indutivo 04 vias.	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00
24	50 unid.	Tacógrafo FIP.	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
25	50 unid.	Conversor can K-line.	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
26	50 unid.	Micro impressora SPY32.	R\$ 256,00	R\$ 12.800,00
27	50 unid.	Cabeça de impressão SPY32.	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00
28	50 unid.	Duplicador de sinais.	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
29	50 unid.	Agulha de distância 1318.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
30	50 unid.	Display SPY32.	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00

Valor Global da Proposta: R\$ 507.925,00 (quinhentos e sete mil novecentos e vinte e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/06/2021

PROCESSO: 017/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2021 – ATA DE REGISTRO: 037/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de equipo de bomba de infusão com comodato de bombas de infusão, conforme edital.

LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.300 unid.	Equipo para bomba de infusão branco: -3000 UNIDADES PSM E- 300 UNIDADES SAMU. Equipo para administração de solução parenteral, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora,	R\$ 29,00	R\$ 95.700,00

		confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário		
02	3.000 unid.	Equipo para bomba de infusão fotossensível: 3000 UNIDADES PSM. Equipo para administração de solução parenteral para substâncias fotossensíveis, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento âmbar (fotossensível) flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC fotossensível com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, pode possuir injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, com capa protetora para solução fotossensível, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
03	2.000 unid.	Equipo para bomba de infusão para alimentação enteral: 2000 UNIDADES PSM. Equipo para administração de solução enteral, na cor azul, roxo ou lilás, Para uso em bomba de infusão, Com ponta lanceta, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa protetora, câmara de	R\$ 24,15	R\$ 48.300,00

gotejamento flexível sem filtro de partícula, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (primming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, com ou sem injetor lateral, intermediário luer macho escalonado com tampa, impedindo a conexão em acesso venoso, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Valor Global da Proposta: R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

EM COMODATO

Bomba de Infusão. 28 UNIDADES PSM / 02 UNIDADES SAMU

Bomba Infusora microprocessada com programação interativa e sequencial, sistema peristáltico linear com equipos dedicados, para utilização adulto e pediátrico, programação volume/ fluxo ou volume/tempo, rápida visualização dos parâmetros do controle de infusão, deve possuir memória de volumes infundidos, sem contador de gotas, função purgar equipo, parâmetros de seleção e desempenho para volumes até 9999mL Ad, e 999 Neo, Limites da taxa de infusão: 0,1 a 1200 mL/h Ad e 99,9 mL/h Neo, KVO mínimo de 1a 5mL para infusões = a 1ml/h e para infusões <1ml/h, ser ajustável ou manter-se vazão máxima da infusão, repetir programação, Precisão não inferior a 95%.deve possuir rótulos de medicamentos, alarmes e pré alarmes visuais e sonoros para oclusão, ar na linha, fim de infusão, bateria baixa ou descarregada, porta aberta, recursos para ajuste de pressão de infusão, sensibilidade de bolhas de ar, zerar volumes parciais e totais, travar teclado ,alterar velocidade sem parar a infusão, infundir qualquer tipo de solução parenterais, dietas enterais e hemoderivados. Bateria recarregável com autonomia mínima de 4 horas, Peso aproximado 2,5Kg, Tensão de alimentação bi-volt automática 127v/220v – 60 hz, o equipamento deve ser compacto e permitir empilhamento ou ser de múltiplos canais e ter memória de infusões e eventos . Devem acompanhar os manuais do usuário na língua portuguesa Atualização de Modelo ou Registro na ANVISA. Devem acompanhar Laudo de Calibração por bomba Infusora e todos os equipamentos utilizados, para a calibração devem ser certificados por órgão credenciado.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/03/2021

PROCESSO: 033/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 022/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 036/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de pó de café e açúcar para uso no Paço Municipal e demais repartições vinculadas ao Gabinete do Prefeito,

conforme edital.

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 pcts	PÓ DE CAFÉ: Café em pó homogêneo, torrado e moído, de primeira qualidade, grãos selecionados; Do tipo SUPERIOR; Tipo de café: 100% café arábica; Torração média; Bebida: Dura, não se admitindo Rio e Rio Zona; Sabor intenso ("café forte"); Sem amargor; Embalagem tipo alto vácuo, pacote tipo tijolinho, atóxica, limpa, íntegra, ou seja, sem rasgos, sem amassados, sem estufamentos, sem trincas, sem quebras, sem ferrugem; O alimento não deve estar em contato direto com papelão, jornal, revistas, papel ou plástico reciclado ou outro material não higiênico ou impróprio para embalar alimentos, e sem outras injúrias que comprometam o acondicionamento adequado do produto; Presença de rotulagem, constando nesta, o nome e composição do produto, lote, data de fabricação e de validade, CNPJ, nome e endereço do fabricante/produtor, condições de armazenamento e quantidade em peso; Pacote tipo tijolinho, contendo 500 g.	R\$ 11,61	R\$ 6.966,00
02	60 pcts	AÇÚCAR: Açúcar cristal branco—embalagem plástica de 5KG tipo peneirado, branco, de 1ª (primeira) qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses nos pacotes individuais; Aparência, cor e cheiros próprios do tipo de açúcar.	R\$ 13,43	R\$ 805,80
Valor Global da Proposta: R\$ 7.771,80 (sete mil setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2021

PROCESSO: 060/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 035/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 054/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de ferramentas de construção, conforme edital.

BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor	Valor
------	------	-----------	-------	-------

			Unitário	Global
01	11 unid.	Arco de Serra; No Tamanho de 8 a 12 "; Cabo de Polipropileno,tipo Fechado,tam. Regulavel Corte Reto e Inclinado,capacidade Da Serra 300mm; Acabamento Niquelado e Cromado;	R\$ 46,97	R\$ 516,67
02	375 unid.	lâmina para serra manual rígida 12" x 24 dentes a 12";	R\$ 14,29	R\$ 5.358,75
03	11 unid.	Alicate de Pressao Tipo Corrente; Medindo 9"; Fabricado Em Aco Cromo Vanadio; Garantia Minima de 6 Meses;	R\$ 181,98	R\$ 2.001,78
04	07 unid.	Rebitador Manual; Corpo Em Aco,cabo Em Aco Com Empunhadreira Em Material Plastico; Tipo Alicate,para Uso Pesado,utilização Em Rebites de Alumínio Ou Aço de 2, 3, 4 e 5 Mm; Cabeça Giratoria 360 Graus; 4 Bicos Sendo de 2, 3, 4 e 5 Mm; Com 01 Chave para Remocao de Bicos Acoplada Na Empunhadreira; Funcionamento Manual Por Alavanca Tipo Alicate Com Giro Da Cabeça.	R\$ 54,95	R\$ 384,65
05	15 unid.	Torquês Armador ; de Aco Cromo-vanadio, Forjado, Temperado e Revenido; Medindo 300 Mm de Comprimento, Acabamento Fosco e Cabos Pintados; Mandibulas Polidas, Corte Rente.	R\$ 72,60	R\$ 1.089,00
06	11 unid.	Torques; de Aco Cromo-vanadio, Forjado, Temperado e Revenido; Medindo 152 Mm de Comprimento, Abertura de 8 Mm; Com Acabamento Fosco e Cabos Pintados; Mandibulas Polidas, Corte Rente, Tipo Azulejista;	R\$ 74,95	R\$ 824,45
07	15 unid.	Alicate universal- Em Aco Cromo Vanadio - Com Tratamento Termico Total e Inducao No Corte; Medindo 8"; Com Cabo Isolado Em Pvc para Ate 1000 V; Acabamento Fosfatizado - Com Amassador de Terminais; para Corte Duro;	R\$ 58,11	R\$ 871,65
08	11 unid.	Alicate Tipo Bomba D'agua, Em Aco Cromo Vanadio; Medindo +/- 250 Mm de Comprimento e Capacidade de Abertura +/- 40 Mm - (1.9/16)]; Niquelado/cromado; Com Isolamento - Cabeça Retificada - Ranhuras para 6 Posicoes de Ajuste; Mordentes Planos e Batente de Seguranca;	R\$ 129,95	R\$ 1.429,45
09	03 unid.	Jogo de formão de qualidade para marcenaria - Conjunto de formões 3 Formões com capa de metal no cabo para dar	R\$ 192,99	R\$ 578,97

		resistencia a golpes de martelo Lâmina em aço cromo vanádio, bordas Laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos Comprimento de cada formão 26,5cm Largura da lâmina (13mm 1/2") (19mm 3/4") (25mm 1") Largura do Cabo 39mm.		
10	11 unid.	Jogo de Ferramenta; Alicates Profissionais para Eletricista; Em Aço, Com Cabo Em Material Isolado e Antideslizante; Contendo 4 Peças; Composicao: 1 Alicate Universal 200mm (8"), 1 Alicate de Corte Diagonal 165mm (6,5"); 1 Alicate de Bico Meia Cana 165mm (6,5") e 1 Alicate Desencapador de Fios;	R\$ 277,97	R\$ 3.057,67
11	15 unid.	Colher de Pedreiro; Lâmina Forjada interiça reforçada para Pedreiro, aço carbono especial 5160 de alta qualidade; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (lingua de Vaca); Com Lamina de Aço de 1,2 Mm de Espessura, numero 10 Cabo de Madeira;	R\$ 51,32	R\$ 769,80
12	15 unid.	Colher de Pedreiro; Lâmina Forjada interiça reforçada para Pedreiro, aço carbono especial 5160 de alta qualidade; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (lingua de Vaca); Com Lamina de Aço de 1,2 Mm de Espessura, numero 09 Cabo de Madeira;	R\$ 47,32	R\$ 709,80
13	15 unid	Colher de Pedreiro; Lâmina Forjada interiça reforçada para Pedreiro, aço carbono especial 5160 de alta qualidade; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (lingua de Vaca); Com Lamina de Aço de 1,2 Mm de Espessura, numero 06 Cabo de Madeira;	R\$ 45,75	R\$ 686,25
14	37 unid.	Disco de Corte; Diamantado, Segmentado; Diametro 4 3/8" - 110mm; Furo Central 20mm; Espessura 2 Mm; Rotacao Maxima 15.000 Rpm; Utilizado para Corte a Seco de Revestimentos Ceramicos; Conforme Nbr/abnt Vigentes;	R\$ 40,29	R\$ 1.490,73
15	18 unid.	Marreta; Em Aço Especial Forjado e Temperado; Formato Oitavado; Acabamento Fosfatizado; Cabeça Polida; Pesando 1k; Com Cabo de Madeira Envernizado - Fixacao Por Cunha Metalica;	R\$ 90,53	R\$ 1.629,54
16	15 unid.	Marreta; Em Aço Especial Forjado e Temperado; Formato Oitavado; Acabamento Fosfatizado; Cabeça Polida; Pesando 2k ; Com Cabo de Madeira Envernizado - Fixacao	R\$ 126,09	R\$ 1.891,35

		Por Cunha Metalica;		
17	18 unid.	Marreta; Em Aco Especial Forjado e Temperado; Formato Oitavado; Acabamento Fosfatizado; Cabeça Polida; Pesando 500 Gramas; Com Cabo de Madeira Envernizado - Fixacao Por Cunha Metalica;	R\$ 91,38	R\$ 1.644,84
18	11 unid.	Martelo; profissional de qualidade, Tipo Unha, Em Aco Liga Especial; Pesando Com Cabo 500 Gr; de Comprimento Total 325 Mm Aproximadamente; Com Cabeça Em Aco Polido e Cabo de Madeira Ergonomico.	R\$ 95,14	R\$ 1.046,54
19	07 unid.	Serrote; Tipo Profissional -; Com Lamina Em Aco C75, Com 1mm de Espessura, Dentes C/dureza 62 Hrs: Temperados, Travados e Afiados; Medindo 22", Comprimento 550mm; Com Cabo de Madeira Formato Anatomico Que Permiteutilizacao do Serrote para Linhas de 45° e 90°; Acondicionado de Forma Apropriada para a Preservacao Dos Dentes;	R\$ 93,62	R\$ 655,34
20	07 unid.	Serrote; Tipo Profissional -; Com Lamina Em Aco C75, Com 1mm de Espessura, Dentes C/dureza 62 Hrs: Temperados, Travados e Afiados; Medindo 24", Comprimento 550mm; Com Cabo de Madeira Formato Anatomico Que Permiteutilizacao do Serrote para Linhas de 45° e 90°; Acondicionado de Forma Apropriada para a Preservacao Dos Dentes;	R\$ 171,65	R\$ 1.201,55
21	07 unid.	Tesourão para chapa tipo corneta corte reto Para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral 12 polegadas.	R\$ 240,33	R\$ 1.682,31
22	18 unid.	trena; 5 mt Com Caixa Em Material Resistente a Impactos - Fita Metalica - Com 25 Mm - de Largura e Graduada, Contendo Dispositivo de Controle de Velocidade/trava; Acondicionada de Forma Apropriada;	R\$ 28,07	R\$ 505,26
23	11 unid.	trena; 10 mt Com Caixa Em Material Resistente a Impactos - Fita Metalica - Com 25 Mm - de Largura e Graduada, Contendo Dispositivo de Controle de Velocidade/trava; Acondicionada de Forma Apropriada;	R\$ 37,95	R\$ 417,45
24	03 unid.	Trena; Fibra de Vidro - Arco Aberto - Revestida Em Vinil e Graduada a Quente - Nao Conduzidas/corrosiveis; Medindo 13 Mm x 50 m - Graduacao Metrica 2 Em 2 Milimetros - Numerada Em Centimetro a Cada	R\$ 80,94	R\$ 242,82

		Metro; Arco Em Abs - Cabo Comodo - Grande Manivela C/ Botao Giratorio - Rebobinamento Da Fita Facil e Suave; Extremidade do Arco Pontiaguda Da Fita C/ Gancho Argola - Saida Da Fita Em Roletes de Aco - Nbr01124;		
25	03 unid.	Trena; Fibra de Vidro - Arco Aberto - Revestida Em Vinil e Graduada a Quente - Nao Conductoras/corrosiveis; Medindo 13 Mm x 30 m - Graduacao Metrica 2 Em 2 Milímetros - Numerada Em Centimetro a Cada Metro; Arco Em Abs - Cabo Comodo - Grande Manivela C/ Botao Giratorio - Rebobinamento Da Fita Facil e Suave; Extremidade do Arco Pontiaguda Da Fita C/ Gancho Argola - Saida Da Fita Em Roletes de Aco - Nbr01124;	R\$ 71,29	R\$ 213,87
26	11 unid.	Jogo de chave Allen com 25 peças.	R\$ 56,48	R\$ 621,28
27	03 unid.	Escadas de extensão fibra de 8 metros.	R\$ 1.516,65	R\$ 4.549,95
28	07 unid.	Escada de alumínio extensão e abertura 6 degraus.	R\$ 533,62	R\$ 3.735,34
29	03 unid.	Escada de alumínio extensão e abertura 8 degraus.	R\$ 635,32	R\$ 1.905,96
30	03 unid.	Escada de extensão e abertura 16 degraus.	R\$ 444,98	R\$ 1.334,94
31	11 unid.	Cavadeira grandes cabo 2 metros reforçada.	R\$ 89,50	R\$ 984,50
32	07 unid.	Lanterna de cabeça led recaregavel.	R\$ 95,14	R\$ 665,98
33	07 unid.	Lanterna de mão led recarregavel.	R\$ 148,65	R\$ 1.040,55
34	15 unid.	Espátula de aço 4".	R\$ 19,65	R\$ 294,75
35	15 unid.	Espátula de aço de 12 cm.	R\$ 18,65	R\$ 279,75
36	45 unid.	brocas de videa 6 de alta qualidade.	R\$ 15,33	R\$ 689,85
37	45 unid.	broca de videa 8,mm de alta qualidade.	R\$ 17,62	R\$ 792,90
38	15 unid.	brocas de videa 10mm de alta qualidade.	R\$ 20,65	R\$ 309,75
39	15 unid.	broca de videa 12mm de alta qualidade.	R\$ 22,65	R\$ 339,75
40	22 unid.	broca de videa 3/8mm de alta qualidade.	R\$ 18,80	R\$ 413,60
41	22 unid.	broca de videa 1/2 mm de alta qualidade.	R\$ 25,78	R\$ 567,16
42	45 pç.	broca de aço rápido- 5/32 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 28,83	R\$ 1.297,35
43	45 pç.	broca de aço rápido-1/8 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 27,45	R\$ 1.235,25
44	45 pç.	broca de aço rápido - 3/16 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 15,80	R\$ 711,00

45	45 unid.	brocas de aço rápido- 1/4 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 16,51	R\$ 742,95
46	45 pç.	broca de aço rápido- 5/16 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 16,50	R\$ 742,50
47	75 unid.	Lápis de carpinteiro.	R\$ 4,37	R\$ 327,75
48	22 unid.	Ponteiro 12" aço puro.	R\$ 90,12	R\$ 1.982,64
49	37 unid.	Talhadeira 12" aço puro.	R\$ 36,57	R\$ 1.353,09
50	30 unid.	Talhadeira 10" aço puro.	R\$ 38,62	R\$ 1.158,60
51	30 unid.	Ponteiro 10" aço puro.	R\$ 59,37	R\$ 1.781,10
52	15 unid.	Régua de alumínio com 3 metros.	R\$ 90,98	R\$ 1.364,70
53	15 unid.	Caixa de ferramentas de 6 gavetas.	R\$ 219,43	R\$ 3.291,45
54	22 pç.	Broca de aço rápido 3/8, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 56,79	R\$ 1.249,38
55	22 pç.	Broca de aço rápido 1/2, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 51,44	R\$ 1.131,68
56	07 unid.	Broca de aço rápido 13mm, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 78,99	R\$ 552,93
57	07 unid.	Broca de aço rápido 15mm, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 49,09	R\$ 343,63
58	22 unid.	Broca aço rápido 7/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 13,17	R\$ 289,74
59	22 unid.	Broca aço rápido 9/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 20,13	R\$ 442,86
60	22 unid.	Broca aço rápido 11/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 14,10	R\$ 310,20
61	22 unid.	Broca aço rápido 13/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 15,66	R\$ 344,52
62	22 unid.	Broca aço rápido 7/32, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 22,44	R\$ 493,68
63	22 unid.	Broca aço rápido 15/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 24,39	R\$ 536,58
64	22 unid.	Broca aço rápido 17/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 28,32	R\$ 623,04
65	22 unid.	Broca aço rápido 9/32, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 33,74	R\$ 742,28

66	22 unid.	Broca aço rápido 19/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 29,95	R\$ 658,90
67	22 unid.	Broca aço rápido 7/16, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 47,32	R\$ 1.041,04
68	07 unid.	Extensão de 25 metros cabo pp de 6mm.	R\$ 567,10	R\$ 3.969,70
69	37 unid.	Cadeado de latão maciço 25mm de alta qualidade.	R\$ 33,15	R\$ 1.226,55
70	37 unid.	Cadeado nº30 de latão maciço de alta qualidade.	R\$ 42,36	R\$ 1.567,32
71	37 unid.	Cadeado nº 50 de latão maciço de alta qualidade.	R\$ 75,68	R\$ 2.800,16
72	02 unid.	Jogo Faca / Lâmina Para Plaina Elétrica makita.	R\$ 127,54	R\$ 255,08
73	01 unid.	Caixa lixa para lixadeira de cinta.	R\$ 33,62	R\$ 33,62
74	15 unid.	Régua de alumínio c/ 2mt de alta qualidade.	R\$ 88,32	R\$ 1.324,80
75	22 unid.	nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	R\$ 113,32	R\$ 2.493,04
76	15 unid.	Masseira para Pedreiros plastica150 L 80cm x 107cm.	R\$ 222,19	R\$ 3.332,85
77	07 unid.	Masseira para Pedreiros Plástica 2,12m x 1,12m - 500 litros.	R\$ 766,62	R\$ 5.366,34
78	07 unid.	Mangueira De Nível Silicone 5/16"x1.0mm 50 Metros.	R\$ 163,32	R\$ 1.143,24
79	22 unid.	Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500gramas de alta qualidade.	R\$ 67,19	R\$ 1.478,18
80	37 unid.	Desempenadeira de Pvc, azul extriada, Cabo Em Pvc, Medindo aproximadamente 17x30 Cm, Especificação Técnica: Desempenadeira; Fabricada Em Pvc; do Tipo extriada; Com Cabo Em Pvc; Medindo aproximadamente 17 x 30 Cm; Utilizada para Alisamento de Reboco de Paredes;	R\$ 59,97	R\$ 2.218,89
81	37 unid.	Desempenadeira de Pvc, extriada, azul Cabo Em Pvc, Medindo 22x34 Cm. Especificação Técnica: Desempenadeira; Fabricada Em Pvc; do Tipo extriada; Com Cabo Em Pvc; Medindo 22 x 34 Cm; Utilizada para Alisamento de Reboco de Paredes;	R\$ 69,99	R\$ 2.589,63
82	37 unid.	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO - Rolo de 100 metros, medindo 0,080 X 100mm,	R\$ 40,98	R\$ 1.516,26

	monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.		
Valor Global do Lote: R\$ 105.491,00 (cento e cinco mil quatrocentos e noventa e um reais)			

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225 unid.	Pá de Bico nº 3, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 71cm, alta resistência.	R\$ 58,40	R\$ 13.140,00
	225 unid.	Pá de Bico nº 4, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 71cm, alta resistência.	R\$ 58,19	R\$ 13.092,75
	225 unid.	Pá Quadrada nº 3, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 75cm, alta resistência.	R\$ 54,47	R\$ 12.255,75
	225 unid.	Pá Quadrada nº 4, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 75cm, alta resistência.	R\$ 62,22	R\$ 13.999,50
Valor Global do Lote: R\$ 52.488,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	04 unid.	Arco de Serra; No Tamanho de 8 a 12 "; Cabo de Polipropileno, tipo Fechado, tam. Regulavel Corte Reto e Inclinado, capacidade Da Serra 300mm; Acabamento Niquelado e Cromado;	R\$ 46,97	R\$ 187,88
02	125 unid.	lâmina para serra manual rígida 12" x 24 dentes a 12";	R\$ 14,29	R\$ 1.786,25
03	04 unid.	Alicate de Pressao Tipo Corrente; Medindo 9"; Fabricado Em Aco Cromo Vanadio; Garantia Minima de 6 Meses;	R\$ 181,98	R\$ 727,92
04	03 unid.	Rebitador Manual; Corpo Em Aco, cabo Em Aco Com Empunhadura Em Material Plastico; Tipo Alicate, para Uso Pesado, utilização Em Rebites de Alumínio Ou Aço de 2, 3, 4 e 5 Mm; Cabeça Giratoria 360 Graus; 4 Bicos Sendo de 2, 3, 4 e 5 Mm; Com 01 Chave para Remocao de Bicos Acoplada Na Empunhadura; Funcionamento Manual Por	R\$ 54,95	R\$ 164,85

		Alavanca Tipo Alicates Com Giro Da Cabeça.		
05	05 unid.	Torquês Armador ; de Aço Cromo-vanádio, Forjado, Temperado e Revenido; Medindo 300 Mm de Comprimento, Acabamento Fosco e Cabos Pintados; Mandíbulas Polidas, Corte Rente.	R\$ 72,60	R\$ 363,00
06	04 unid.	Torques; de Aço Cromo-vanádio, Forjado, Temperado e Revenido; Medindo 152 Mm de Comprimento, Abertura de 8 Mm; Com Acabamento Fosco e Cabos Pintados; Mandíbulas Polidas, Corte Rente, Tipo Azulejista;	R\$ 74,95	R\$ 299,80
07	05 unid.	Alicates universal- Em Aço Cromo Vanádio - Com Tratamento Térmico Total e Indução No Corte; Medindo 8"; Com Cabo Isolado Em Pvc para Até 1000 V; Acabamento Fosfatizado - Com Amassador de Terminais; para Corte Duro;	R\$ 58,11	R\$ 290,55
08	04 unid.	Alicates Tipo Bomba D'água, Em Aço Cromo Vanádio; Medindo +/- 250 Mm de Comprimento e Capacidade de Abertura +/- 40 Mm - (1.9/16)]; Niquelado/cromado; Com Isolamento - Cabeça Retificada - Ranhuras para 6 Posições de Ajuste; Mordentes Planos e Batente de Segurança;	R\$ 129,95	R\$ 519,80
09	02 unid.	Jogo de formão de qualidade para marcenaria - Conjunto de formões 3 Formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo Lâmina em aço cromo vanádio, bordas Laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos Comprimento de cada formão 26,5cm Largura da lâmina (13mm 1/2") (19mm 3/4") (25mm 1") Largura do Cabo 39mm.	R\$ 192,99	R\$ 385,98
10	04 unid.	Jogo de Ferramenta; Alicates Profissionais para Eletricista; Em Aço, Com Cabo Em Material Isolado e Antideslizante; Contendo 4 Peças; Composição: 1 Alicates Universal 200mm (8"), 1 Alicates de Corte Diagonal 165mm (6,5"); 1 Alicates de Bico Meia Cana 165mm (6,5") e 1 Alicates Desencapador de Fios;	R\$ 277,97	R\$ 1.111,88
11	05 unid.	Colher de Pedreiro; Lâmina Forjada interfeira reforçada para Pedreiro, aço carbono especial 5160 de alta qualidade; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (língua de Vaca); Com Lâmina de Aço de 1,2 Mm de Espessura, número 10	R\$ 51,32	R\$ 256,60

		Cabo de Madeira;		
12	05 unid.	Colher de Pedreiro; Lâmina Forjada interiça reforçada para Pedreiro, aço carbono especial 5160 de alta qualidade; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (lingua de Vaca); Com Lamina de Aço de 1,2 Mm de Espessura, numero 09 Cabo de Madeira;	R\$ 47,32	R\$ 236,60
13	05 unid	Colher de Pedreiro; Lâmina Forjada interiça reforçada para Pedreiro, aço carbono especial 5160 de alta qualidade; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (lingua de Vaca); Com Lamina de Aço de 1,2 Mm de Espessura, numero 06 Cabo de Madeira;	R\$ 45,75	R\$ 228,75
14	13 unid.	Disco de Corte; Diamantado, Segmentado; Diametro 4 3/8" - 110mm; Furo Central 20mm; Espessura 2 Mm; Rotacao Maxima 15.000 Rpm; Utilizado para Corte a Seco de Revestimentos Ceramicos; Conforme Nbr/abnt Vigentes;	R\$ 40,29	R\$ 523,77
15	07 unid.	Marreta; Em Aço Especial Forjado e Temperado; Formato Oitavado; Acabamento Fosfatizado; Cabeça Polida; Pesando 1k; Com Cabo de Madeira Envernizado - Fixacao Por Cunha Metalica;	R\$ 90,53	R\$ 633,71
16	05 unid.	Marreta; Em Aço Especial Forjado e Temperado; Formato Oitavado; Acabamento Fosfatizado; Cabeça Polida; Pesando 2k ; Com Cabo de Madeira Envernizado - Fixacao Por Cunha Metalica;	R\$ 126,09	R\$ 630,45
17	07 unid.	Marreta; Em Aço Especial Forjado e Temperado; Formato Oitavado; Acabamento Fosfatizado; Cabeça Polida; Pesando 500 Gramas; Com Cabo de Madeira Envernizado - Fixacao Por Cunha Metalica;	R\$ 91,38	R\$ 639,66
18	04 unid.	Martelo; profissional de qualidade, Tipo Unha, Em Aço Liga Especial; Pesando Com Cabo 500 Gr; de Comprimento Total 325 Mm Aproximadamente; Com Cabeça Em Aço Polido e Cabo de Madeira Ergonomico.	R\$ 95,14	R\$ 380,56
19	03 unid.	Serrote; Tipo Profissional -; Com Lamina Em Aço C75, Com 1mm de Espessura, Dentes C/dureza 62 Hrs: Temperados, Travados e Afiados; Medindo 22", Comprimento 550mm; Com Cabo de Madeira Formato Anatomico Que Permiteutilizacao do Serrote para Linhas de 45° e 90°; Acondicionado de Forma Apropriada para a Preservacao Dos Dentes;	R\$ 93,62	R\$ 280,86

20	03 unid.	Serrote; Tipo Profissional -; Com Lamina Em Aço C75, Com 1mm de Espessura, Dentes C/dureza 62 Hrs: Temperados, Travados e Afiados; Medindo 24", Comprimento 550mm; Com Cabo de Madeira Formato Anatomico Que Permiteutilizacao do Serrote para Linhas de 45° e 90°; Acondicionado de Forma Apropriada para a Preservacao Dos Dentes;	R\$ 171,65	R\$ 514,95
21	03 unid.	Tesourão para chapa tipo corneta corte reto Para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral 12 polegadas.	R\$ 240,33	R\$ 720,99
22	07 unid.	trena; 5 mt Com Caixa Em Material Resistente a Impactos - Fita Metalica - Com 25 Mm - de Largura e Graduada, Contendo Dispositivo de Controle de Velocidade/trava; Acondicionada de Forma Apropriada;	R\$ 28,07	R\$ 196,49
23	04 unid.	trena; 10 mt Com Caixa Em Material Resistente a Impactos - Fita Metalica - Com 25 Mm - de Largura e Graduada, Contendo Dispositivo de Controle de Velocidade/trava; Acondicionada de Forma Apropriada;	R\$ 37,95	R\$ 151,80
24	02 unid.	Trena; Fibra de Vidro - Arco Aberto - Revestida Em Vinil e Graduada a Quente - Nao Conduzidas/corrosiveis; Medindo 13 Mm x 50 m - Graduacao Metrica 2 Em 2 Milimetros - Numerada Em Centimetro a Cada Metro; Arco Em Abs - Cabo Comodo - Grande Manivela C/ Botao Giratorio - Rebobinamento Da Fita Facil e Suave; Extremidade do Arco Pontaguda Da Fita C/ Gancho Argola - Saida Da Fita Em Roletes de Aco - Nbr01124;	R\$ 80,94	R\$ 161,88
25	02 unid.	Trena; Fibra de Vidro - Arco Aberto - Revestida Em Vinil e Graduada a Quente - Nao Conduzidas/corrosiveis; Medindo 13 Mm x 30 m - Graduacao Metrica 2 Em 2 Milimetros - Numerada Em Centimetro a Cada Metro; Arco Em Abs - Cabo Comodo - Grande Manivela C/ Botao Giratorio - Rebobinamento Da Fita Facil e Suave; Extremidade do Arco Pontaguda Da Fita C/ Gancho Argola - Saida Da Fita Em Roletes de Aco - Nbr01124;	R\$ 71,29	R\$ 142,58
26	04 unid.	Jogo de chave Allen com 25 peças.	R\$ 56,48	R\$ 225,92
27	02 unid.	Escadas de extensão fibra de 8 metros.	R\$ 1.516,65	R\$ 3.033,30
28	03 unid.	Escada de alumínio extensão e abertura 6	R\$ 533,62	R\$

		degraus.		1.600,86
29	02 unid.	Escada de alumínio extensão e abertura 8 degraus.	R\$ 635,32	R\$ 1.270,64
30	02 unid.	Escada de extensão e abertura 16 degraus.	R\$ 444,98	R\$ 889,96
31	04 unid.	Cavadeira grandes cabo 2 metros reforçada.	R\$ 89,50	R\$ 358,00
32	03 unid.	Lanterna de cabeça led recaregavel.	R\$ 95,14	R\$ 285,42
33	03 unid.	Lanterna de mão led recarregavel.	R\$ 148,65	R\$ 445,95
34	05 unid.	Espátula de aço 4".	R\$ 19,65	R\$ 98,25
35	05 unid.	Espátula de aço de 12 cm.	R\$ 18,65	R\$ 93,25
36	15 unid.	brocas de videa 6 de alta qualidade.	R\$ 15,33	R\$ 229,95
37	15 unid.	broca de videa 8,mm de alta qualidade.	R\$ 17,62	R\$ 264,30
38	05 unid.	brocas de videa 10mm de alta qualidade.	R\$ 20,65	R\$ 103,25
39	05 unid.	broca de videa 12mm de alta qualidade.	R\$ 22,65	R\$ 113,25
40	08 unid.	broca de videa 3/8mm de alta qualidade.	R\$ 18,80	R\$ 150,40
41	08 unid.	broca de videa 1/2 mm de alta qualidade.	R\$ 25,78	R\$ 206,24
42	15 pç.	broca de aço rápido- 5/32 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 28,83	R\$ 432,45
43	15 pç.	broca de aço rápido-1/8 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 27,45	R\$ 411,75
44	15 pç.	broca de aço rápido - 3/16 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 15,80	R\$ 237,00
45	15 unid.	brocas de aço rápido- 1/4 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 16,51	R\$ 247,65
46	15 pç.	broca de aço rápido- 5/16 em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 16,50	R\$ 247,50
47	25 unid.	Lápis de carpinteiro.	R\$ 4,37	R\$ 109,25
48	08 unid.	Ponteiro 12" aço puro.	R\$ 90,12	R\$ 720,96
49	13 unid.	Talhadeira 12" aço puro.	R\$ 36,57	R\$ 475,41
50	10 unid.	Talhadeira 10" aço puro.	R\$ 38,62	R\$ 386,20
51	10 unid.	Ponteiro 10" aço puro.	R\$ 59,37	R\$ 593,70
52	05 unid.	Régua de alumínio com 3 metros.	R\$ 90,98	R\$ 454,90
53	05 unid.	Caixa de ferramentas de 6 gavetas.	R\$ 219,43	R\$ 1.097,15
54	08 pç.	Broca de aço rápido 3/8, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 56,79	R\$ 454,32
55	08 pç.	Broca de aço rápido 1/2, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 51,44	R\$ 411,52
56	03 unid.	Broca de aço rápido 13mm, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 78,99	R\$ 236,97

57	03 unid.	Broca de aço rápido 15mm, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 49,09	R\$ 147,27
58	08 unid.	Broca aço rápido 7/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 13,17	R\$ 105,36
59	08 unid.	Broca aço rápido 9/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 20,13	R\$ 161,04
60	08 unid.	Broca aço rápido 11/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 14,10	R\$ 112,80
61	08 unid.	Broca aço rápido 13/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 15,66	R\$ 125,28
62	08 unid.	Broca aço rápido 7/32, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 22,44	R\$ 179,52
63	08 unid.	Broca aço rápido 15/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 24,39	R\$ 195,12
64	08 unid.	Broca aço rápido 17/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 28,32	R\$ 226,56
65	08 unid.	Broca aço rápido 9/32, , em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 33,74	R\$ 269,92
66	08 unid.	Broca aço rápido 19/64, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 29,95	R\$ 239,60
67	08 unid.	Broca aço rápido 7/16, em aço 4340 de alta qualidade.	R\$ 47,32	R\$ 378,56
68	03 unid.	Extensão de 25 metros cabo pp de 6mm.	R\$ 567,10	R\$ 1.701,30
69	13 unid.	Cadeado de latão maciço 25mm de alta qualidade.	R\$ 33,15	R\$ 430,95
70	13 unid.	Cadeado nº30 de latão maciço de alta qualidade.	R\$ 42,36	R\$ 550,68
71	13 unid.	Cadeado nº 50 de latão maciço de alta qualidade.	R\$ 75,68	R\$ 983,94
72	01 unid.	Jogo Faca / Lâmina Para Plaina Elétrica makita.	R\$ 127,54	R\$ 127,54
73	05 unid.	Régua de alumínio c/ 2mt de alta qualidade.	R\$ 88,32	R\$ 441,60
74	08 unid.	nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	R\$ 113,32	R\$ 906,56
75	05 unid.	Masseira para Pedreiros plastica150 L 80cm x 107cm.	R\$ 222,19	R\$ 1.110,95
76	03 unid.	Masseira para Pedreiros Plástica 2,12m x 1,12m - 500 litros.	R\$ 766,62	R\$ 2.299,86
77	03 unid.	Mangueira De Nível Silicone 5/16"x1.0mm 50 Metros.	R\$ 163,32	R\$ 489,96

78	08 unid.	Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500gramas de alta qualidade.	R\$ 67,19	R\$ 537,52
79	13 unid.	Desempenadeira de Pvc, azul extriada, Cabo Em Pvc, Medindo aproximadamente 17x30 Cm, Especificação Técnica: Desempenadeira; Fabricada Em Pvc; do Tipo extriada; Com Cabo Em Pvc; Medindo aproximadamente 17 x 30 Cm; Utilizada para Alisamento de Reboco de Paredes;	R\$ 59,97	R\$ 779,61
80	13 unid.	Desempenadeira de Pvc, extriada, azul Cabo Em Pvc, Medindo 22x34 Cm. Especificação Técnica: Desempenadeira; Fabricada Em Pvc; do Tipo extriada; Com Cabo Em Pvc; Medindo 22 x 34 Cm; Utilizada para Alisamento de Reboco de Paredes;	R\$ 69,99	R\$ 909,87
81	13 unid.	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO - Rolo de 100 metros, medindo 0,080 X 100mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	R\$ 40,98	R\$ 532,74
Valor Global do Lote: R\$ 41.367,24 (quarenta e um mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos)				

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 unid.	Pá de Bico nº 3, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 71cm, alta resistência.	R\$ 58,40	R\$ 4.380,00
02	75 unid.	Pá de Bico nº 4, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 71cm, alta resistência.	R\$ 58,19	R\$ 4.364,25
03	75 unid.	Pá Quadrada nº 3, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 75cm, alta resistência.	R\$ 54,47	R\$ 4.085,25
04	75 unid.	Pá Quadrada nº 4, cabo de madeira em Y, com empunhadura em ferro, comprimento 75cm, alta resistência.	R\$ 62,22	R\$ 4.666,50
Valor Global do Lote: R\$ 17.496,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa e seis reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/03/2021

PROCESSO: 009/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 008/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 029/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de peças para roçadeiras, peças para trator Giro Zero e serviço de manutenção preventiva e corretiva, conforme edital.

**C.R SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
LOTE 04 – PEÇAS TOYAMA MUSTANG 54**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	22 unid.	Correia grande.	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00
02	15 unid.	Correia pequena.	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
03	07 unid.	Filtro de óleo.	R\$ 40,00	R\$ 280,00
04	18 unid.	Jogo de lâmina trator (cada jogo com 03 facas).	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
05	04 unid.	Mancar completo.	R\$ 201,25	R\$ 805,00
06	06 unid.	Pneu dianteiro 11x4x5.	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
07	06 unid.	Pneu traseiro 20x10x10.	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
08	15 unid.	Vela de ignição.	R\$ 41,00	R\$ 615,00
Valor Global do Lote: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 09 – PEÇAS TOYAMA MUSTANG 54

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	08 unid.	Correia grande.	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
02	05 unid.	Correia pequena.	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
03	03 unid.	Filtro de óleo.	R\$ 40,00	R\$ 120,00
04	06 unid.	Jogo de lâmina trator (cada jogo com 03 facas).	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
05	02 unid.	Mancar completo.	R\$ 201,25	R\$ 402,50
06	02 unid.	Pneu dianteiro 11x4x5.	R\$ 200,00	R\$ 400,00
07	02 unid.	Pneu traseiro 20x10x10.	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
08	05 unid.	Vela de ignição.	R\$ 41,00	R\$ 205,00
Valor Global do Lote: R\$ 8.827,50 (oito mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2021

PROCESSO: 009/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2021 – ATA DE REGISTRO: 028/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de peças para roçadeiras, peças para trator Giro Zero e serviço de manutenção preventiva e corretiva, conforme edital.

**FORTTSERRAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

LOTE 02 – PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO FS 220

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 unid.	Cabo do acelerador stihl.	R\$ 33,10	R\$ 993,00
02	60 unid.	Caixa de transmissão stihl.	R\$ 118,65	R\$ 7.119,00
03	30 unid.	Carburador stihl.	R\$ 69,68	R\$ 2.090,40
04	105 unid.	Carretel stihl.	R\$ 29,53	R\$ 3.100,65
05	15 unid.	Filtro de combustível stihl.	R\$ 8,047	R\$ 120,70
06	45 unid.	Ilhos de carretel stihl.	R\$ 4,70	R\$ 211,50
07	30 unid.	Interruptor de partida stihl.	R\$ 5,42	R\$ 162,60
08	30 unid.	Mola de embreagem stihl.	R\$ 4,32	R\$ 129,60
09	45 unid.	Porca de lâmina da roçadeira stihl.	R\$ 5,92	R\$ 266,40
10	45 unid.	Reparo do carburador stihl.	R\$ 17,17	R\$ 772,65
11	30 unid.	Retentor do volante stihl.	R\$ 4,64	R\$ 139,20
12	45 unid.	Vela de ignição stihl.	R\$ 8,762	R\$ 394,30
Valor Global do Lote: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)				

LOTE 03 – PEÇAS GIRO ZERO FERRIS F50XT

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	22 unid.	Correia grande.	R\$ 762,70	R\$ 16.779,40
02	15 unid.	Correia pequena.	R\$ 271,20	R\$ 4.068,00
03	07 unid.	Filtro de óleo.	R\$ 90,55	R\$ 633,85
04	18 kits	Jogo de lâmina trator (cada jogo com 03 facas).	R\$ 187,50	R\$ 3.375,00
05	04 unid.	Mancar completo.	R\$ 1.462,375	R\$ 5.849,50
06	60 unid.	Óleo lubrificante.	R\$ 24,55	R\$ 1.473,00
07	06 unid.	Pneu dianteiro 11x4x5.	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
08	06 unid.	Pneu traseiro 20x10x10.	R\$ 1.218,00	R\$ 7.308,00
09	15 unid.	Vela de ignição.	R\$ 28,80	R\$ 432,00
Valor Global do Lote: R\$ 41.868,75 (quarenta e um mil oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)				

LOTE 05 – MÃO DE OBRA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000	Serviço de manutenção preventiva e	R\$ 114,00	R\$

horas	corretiva de equipamentos (hora), tais como: soprador de folhas, motopoda, cortador de grama, motoserra, roçadeira de corte lateral, trator giro zero e demais equipamentos pertencentes à manutenção e limpeza pública constando das seguintes marcas: Ferris, Toyama, Stihl, Husqvarna, Trapp entre outras.	570.000,000
-------	---	-------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 08 – PEÇAS GIRO ZERO FERRIS F50XT

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	08 unid.	Correia grande.	R\$ 762,70	R\$ 6.101,60
02	05 unid.	Correia pequena.	R\$ 271,20	R\$ 1.356,00
03	03 unid.	Filtro de óleo.	R\$ 90,55	R\$ 271,65
04	06 kits	Jogo de lâmina trator (cada jogo com 03 facas).	R\$ 187,50	R\$ 1.125,00
05	02 unid.	Mancar completo.	R\$ 1.462,375	R\$ 2.924,75
06	20 unid.	Óleo lubrificante.	R\$ 24,55	R\$ 491,00
07	02 unid.	Pneu dianteiro 11x4x5.	R\$ 325,00	R\$ 650,00
08	02 unid.	Pneu traseiro 20x10x10.	R\$ 1.218,00	R\$ 2.436,00
09	05 unid.	Vela de ignição.	R\$ 28,80	R\$ 144,00
Valor Global do Lote: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2021

PROCESSO: 009/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2021 – ATA DE REGISTRO: 027/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de peças para roçadeiras, peças para trator Giro Zero e serviço de manutenção preventiva e corretiva, conforme edital.

QUADRANTE BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01 – PEÇAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA MODELO 143 R II

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	45 unid.	Cabo do acelerador husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 4,50
02	75 unid.	Cachimbo da vela.	R\$ 0,05	R\$ 3,75
03	90 unid.	Caixa de transmissão husqvarna.	R\$ 1,00	R\$ 90,00
04	45 unid.	Carburador husqvarna.	R\$ 1,00	R\$ 45,00
05	150 unid.	Carretel husqvarna.	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00

06	90 unid.	Cinto de segurança de 03 pontos.	R\$ 0,10	R\$ 9,00
07	60 unid.	Filtro de combustível husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 6,00
08	157 unid.	Fio de nylon 3.0mm redondo com 300m.	R\$ 137,00	R\$ 21.509,00
09	135 unid.	Ilhos para carretel husqvarna.	R\$ 0,05	R\$ 6,75
10	45 unid.	Interruptor de partida husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 4,50
11	1.200 unid.	Lâmina 02 pontas furo 1 330mm espessura mínima de 2mm.	R\$ 17,13	R\$ 20.556,00
12	45 unid.	Mola de embreagem husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 4,50
13	345 unid.	Óleo 02 tempos.	R\$ 9,68	R\$ 3.339,60
14	75 unid.	Porca de lâmina da roçadeira husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 7,50
15	270 unid.	Protetor de lâmina/prato giratório.	R\$ 0,10	R\$ 27,00
16	45 unid.	Reparo do carburador husqvarna.	R\$ 0,07	R\$ 3,15
17	45 unid.	Retentor do volante husqvarna.	R\$ 0,07	R\$ 3,15
18	60 unid.	Vela de ignição husqvarna.	R\$ 0,08	R\$ 4,80
Valor Global do Lote: R\$ 50.124,20 (cinquenta mil cento e vinte e quatro reais e vinte centavos)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 06 – PEÇAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA MODELO 143 R II

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15 unid.	Cabo do acelerador husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 1,50
02	25 unid.	Cachimbo da vela.	R\$ 0,05	R\$ 1,25
03	30 unid.	Caixa de transmissão husqvarna.	R\$ 1,00	R\$ 30,00
04	15 unid.	Carburador husqvarna.	R\$ 1,00	R\$ 15,00
05	50 unid.	Carretel husqvarna.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
06	30 unid.	Cinto de segurança de 03 pontos.	R\$ 0,10	R\$ 3,00
07	20 unid.	Filtro de combustível husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 2,00
08	53 unid.	Fio de nylon 3.0mm redondo com 300m.	R\$ 137,00	R\$ 7.261,00
09	45 unid.	Ilhos para carretel husqvarna.	R\$ 0,05	R\$ 2,25
10	15 unid.	Interruptor de partida husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 1,50
11	400 unid.	Lâmina 02 pontas furo 1 330mm espessura mínima de 2mm.	R\$ 17,13	R\$ 6.852,00
12	15 unid.	Mola de embreagem husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 1,50
13	115 unid.	Óleo 02 tempos.	R\$ 9,68	R\$ 1.113,20
14	25 unid.	Porca de lâmina da roçadeira husqvarna.	R\$ 0,10	R\$ 2,50

15	90 unid.	Protetor de lâmina/prato giratório.	R\$ 0,10	R\$ 9,00
16	15 unid.	Reparo do carburador husqvarna.	R\$ 0,07	R\$ 1,05
17	15 unid.	Retentor do volante husqvarna.	R\$ 0,07	R\$ 1,05
18	20 unid.	Vela de ignição husqvarna.	R\$ 0,08	R\$ 1,60
Valor Global do Lote: R\$ 16.799,40 (dezesesseis mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)				

LOTE 07 – PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO FS 220

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	10 unid.	Cabo do acelerador stihl.	R\$ 37,90	R\$ 379,00
02	20 unid.	Caixa de transmissão stihl.	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
03	10 unid.	Carburador stihl.	R\$ 57,00	R\$ 570,00
04	35 unid.	Carretel stihl.	R\$ 16,00	R\$ 560,00
05	05 unid.	Filtro de combustível stihl.	R\$ 0,86	R\$ 4,30
06	15 unid.	Ilhos de carretel stihl.	R\$ 1,00	R\$ 15,00
07	10 unid.	Interruptor de partida stihl.	R\$ 2,47	R\$ 24,70
08	10 unid.	Mola de embreagem stihl.	R\$ 0,50	R\$ 5,00
09	15 unid.	Porca de lâmina da roçadeira stihl.	R\$ 1,50	R\$ 22,50
10	15 unid.	Reparo do carburador stihl.	R\$ 3,50	R\$ 52,50
11	10 unid.	Retentor do volante stihl.	R\$ 1,00	R\$ 10,00
12	15 unid.	Vela de ignição stihl.	R\$ 3,80	R\$ 57,00
Valor Global do Lote: R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2021

PROCESSO: 081/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 044/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 038/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral, suplemento alimentar e fórmula infantil para pacientes cadastrados no Programa Nutricional e CASE, conforme edital.

CUBOMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 10

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	500 Lta.	Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal a glicose, especialmente para pessoas com diabetes. Isenta de lactose, sacarose e glúten – lata de 400 gramas.	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/03/2021

PROCESSO: 081/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2021 – ATA DE REGISTRO: 042/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral, suplemento alimentar e fórmula infantil para pacientes cadastrados no Programa Nutricional e CASE, conforme edital.

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 08

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 Lt.	Alimento para Nutrição Oral e/ou Enteral, formulado para pacientes com função renal comprometida. Hipercalórico (2,0 Kcal/ml), hipoproteica e Isenta de Sacarose, Lactose e Glúten – embalagem tetra-pack de 200ml.	R\$ 12,46	R\$ 2.492,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/03/2021

PROCESSO: 081/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2021 – ATA DE REGISTRO: 040/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral, suplemento alimentar e fórmula infantil para pacientes cadastrados no Programa Nutricional e CASE, conforme edital.

NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 Lt.	Alimento para Nutrição Oral e/ou Enteral, formulado para pacientes com função renal comprometida. Hipercalórico (2,0 Kcal/ml), hipoproteica e Isenta de Sacarose, Lactose e Glúten – embalagem tetra-pack de 200ml.	R\$ 12,45	R\$ 7.470,00

ITEM 05

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500 Lta.	Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal a glicose, especialmente para pessoas com diabetes. Isenta de lactose, sacarose e glúten – lata de 400 gramas.	R\$ 36,28	R\$ 54.420,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/03/2021

PROCESSO: 081/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2021 – ATA DE REGISTRO: 041/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral,

suplemento alimentar e fórmula infantil para pacientes cadastrados no Programa Nutricional e CASE, conforme edital.

RICARDO RUBIO EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	21.000 Lt.	Dieta enteral ou oral, nutricionalmente completa, normocalórica (1.2 kcal/ml) e normoproteica. Com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten – embalagem tetra-pack de 1000ml.	R\$ 20,00	R\$ 420.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 09

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	7.000 Lt.	Dieta enteral ou oral, nutricionalmente completa, normocalórica (1.2 kcal/ml) e normoproteica. Com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten – embalagem tetra-pack de 1000ml.	R\$ 20,00	R\$ 140.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 16/03/2021

PROCESSO: 081/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2021 – ATA DE REGISTRO: 039/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral, suplemento alimentar e fórmula infantil para pacientes cadastrados no Programa Nutricional e CASE, conforme edital.

TERESA APARECIDA RUSSO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.125 Lta.	Amido de Milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém Gluten – lata de no mínimo 125 gramas.	R\$ 21,99	R\$ 24.738,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 07

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375 Lta.	Amido de Milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém Gluten – lata de no mínimo 125 gramas.	R\$ 21,99	R\$ 8.246,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/03/2021

PROCESSO: 036/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 025/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 068/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de pintura, conforme edital.

DANIEL DONISETE DE CAMARGO AVARÉ ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	06 latas	FUNDO PREPARADOR - fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	R\$ 95,00	R\$ 570,00
02	2.250 unid.	AGUARRAS - aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.	R\$ 46,90	R\$ 105.525,00
03	11 unid.	MASSA NIVELADORA - massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.	R\$ 69,00	R\$ 759,00
04	112 unid.	ROLO PARA PINTURA LÃ 1000 230X25MM- Rolo para pintura de lã 1000,	R\$ 36,90	R\$ 4.132,80

		medindo 230X25MM, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.		
05	75 unid.	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9MM, rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50
06	281 unid.	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 19 MM - rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 19 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.	R\$ 9,90	R\$ 2.781,90
07	56 unid.	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,59	R\$ 145,04
08	11 unid.	LIXA, OXIDO DE ALUMINIO(LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,35	R\$ 25,85
09	112 unid.	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,70	R\$ 78,40
10	112 unid.	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,70	R\$ 78,40
11	112 unid.	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,70	R\$ 78,40
12	141 unid.	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM - lixa de papel a prova d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para	R\$ 1,59	R\$ 224,19

		preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.		
13	28 unid.	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM - lixa de papel a prova d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	R\$ 4,75	R\$ 133,00
14	141 unid.	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio(acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,35	R\$ 331,35
15	28 unid.	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5" - trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	R\$ 6,90	R\$ 193,20
16	28 unid.	THINNER INCOLOR - thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	R\$ 63,90	R\$ 1.789,20
17	17 unid.	TINTA PARA PISOS - tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para trafego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.	R\$ 175,50	R\$ 2.983,50
18	150 unid.	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para uso	R\$ 181,07	R\$ 27.160,50

		em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079.		
19	11.250 gal.	TINTA ESMALTE - tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m ² por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.	R\$ 71,54	R\$ 804.825,00
20	28 kg	GESSO TIPO II- gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 3,30	R\$ 92,40
21	17 unid.	TINTA VERNIZ - tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.	R\$ 77,90	R\$ 1.324,30
22	281 sacos	CAL PARA PINTURA - cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	R\$ 10,90	R\$ 3.062,90
23	337 cxs.	TINTA EM PÓ - tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; na cor verde; embalada em caixa com 1/2 kg.	R\$ 17,00	R\$ 5.729,00
24	56 unid.	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2"- trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de pvc	R\$ 4,15	R\$ 232,40

		laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.		
25	56 unid.	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" - trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	R\$ 5,30	R\$ 296,80
26	17 unid.	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO - fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.	R\$ 88,00	R\$ 1.496,00
27	56 unid.	BROCHA DE FIO SINTETICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM - brocha para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.	R\$ 11,00	R\$ 616,00
28	03 unid.	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS.	R\$ 33,00	R\$ 99,00
29	2 unid.	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 7 METROS.	R\$ 88,20	R\$ 176,40
30	09 unid.	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX - espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.	R\$ 11,50	R\$ 103,50
31	37 unid.	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM - lixa de papel a prova d'água grão 600, ; em folha; medindo 275mm x 225mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.	R\$ 1,35	R\$ 49,95
32	22 unid.	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas;	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00

		armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;		
33	22 unid.	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE - anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;	R\$ 42,90	R\$ 943,80
34	22 unid.	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	R\$ 126,00	R\$ 2.772,00
35	30 kg	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido.	R\$ 11,00	R\$ 330,00
36	22 unid.	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO - especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros;	R\$ 87,00	R\$ 1.914,00
37	15 unid.	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	R\$ 27,90	R\$ 418,50
38	22 unid.	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalizador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	R\$ 10,00	R\$ 220,00

39	150 latas	TINTA LÁTEX; NÃO ACRÍLICA – Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; tipo pva; a base de água; rendimento mínimo 500 m2 demão; baixo voc; isento de metais pesados; acabamento fosco aveludado; na cor de linha; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque 30 minutos; conforme nbr 15079; embalagem de 18 litros.	R\$ 100,45	R\$ 15.067,50
40	11 unid.	DESEMPENADEIRA 12x25cm – Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso;	R\$ 23,90	R\$ 262,90
41	22 unid.	FITA ADESIVA 25mmx50m – Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente	R\$ 5,00	R\$ 110,00
42	15 unid.	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 – Espátula para pintura; de celuloide; incolor; com cabo de celuloide; no tamanho (73x135)mm;	R\$ 2,10	R\$ 31,50
43	07 unid.	COLA PARA FÓRMICA – Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m2; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme nbr 14725; embalagem de 3,600 litros.	R\$ 82,90	R\$ 580,30
44	11 latas	Massa corrida; não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma abnt nbr 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	R\$ 29,90	R\$ 328,90
45	15 unid.	COLA PARA MADEIRA – Cola para madeira; monocomponente, a base de	R\$ 22,90	R\$ 343,50

	poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm ³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	
--	---	--

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 991.998,78 (novecentos e noventa e um mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos).

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	02 latas	FUNDO PREPARADOR - fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	R\$ 95,00	R\$ 190,00
02	750 unid.	AGUARRAS - aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.	R\$ 46,90	R\$ 35.175,00
03	04 unid.	MASSA NIVELADORA - massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.	R\$ 69,00	R\$ 276,00
04	38 unid.	ROLO PARA PINTURA LÃ 1000 230X25MM- Rolo para pintura de lã 1000, medindo 230X25MM, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 36,90	R\$ 1.402,20
05	25 unid.	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9MM, rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.	R\$ 19,90	R\$ 497,50
06	94 unid.	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ	R\$ 9,90	R\$ 930,60

		SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 19 MM - rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 19 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.		
07	19 unid.	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,59	R\$ 49,21
08	04 unid.	LIXA, OXIDO DE ALUMINIO(LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,35	R\$ 9,40
09	38 unid.	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,70	R\$ 26,60
10	38 unid.	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,70	R\$ 26,60
11	38 unid.	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,70	R\$ 26,60
12	47 unid.	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM - lixa de papel a prova d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	R\$ 1,59	R\$ 74,73
13	10 unid.	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM - lixa de papel a prova d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	R\$ 4,75	R\$ 47,50
14	47 unid.	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA)	R\$ 2,35	R\$ 110,45

		GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio(acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.		
15	10 unid.	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5" - trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	R\$ 6,90	R\$ 69,00
16	10 unid.	THINNER INCOLOR - thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	R\$ 63,90	R\$ 639,00
17	06 unid.	TINTA PARA PISOS - tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.	R\$ 175,50	R\$ 1.053,00
18	50 unid.	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses apos o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079.	R\$ 181,07	R\$ 9.053,50
19	3.750 gal.	TINTA ESMALTE - tinta esmalte para	R\$ 71,54	R\$

		construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.		268.275,00
20	10 kg	GESSO TIPO II- gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 3,30	R\$ 33,00
21	06 unid.	TINTA VERNIZ - tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m2 por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.	R\$ 77,90	R\$ 467,40
22	94 sacos	CAL PARA PINTURA - cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	R\$ 10,90	R\$ 1.024,60
23	113 cxs.	TINTA EM PÓ - tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; na cor verde; embalada em caixa com 1/2 kg.	R\$ 17,00	R\$ 1.921,00
24	19 unid.	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2"- trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de pvc laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	R\$ 4,15	R\$ 78,85
25	19 unid.	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" - trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	R\$ 5,30	R\$ 100,70
26	06 unid.	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO - fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço	R\$ 88,00	R\$ 528,00

		galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.		
27	19 unid.	BROCHA DE FIO SINTETICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM - brocha para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.	R\$ 11,00	R\$ 209,00
28	01 unid.	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS.	R\$ 33,00	R\$33,00
29	01 unid.	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 7 METROS.	R\$ 88,20	R\$ 88,20
30	03 unid.	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX - espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.	R\$ 11,50	R\$ 34,50
31	13 unid.	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM - lixa de papel a prova d'água grão 600, ; em folha; medindo 275mm x 225mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.	R\$ 1,35	R\$ 17,55
32	08 unid.	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	R\$ 95,00	R\$ 760,00
33	08 unid.	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE - anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L,	R\$ 42,90	R\$ 343,20

		acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;		
34	08 unid.	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
35	10 kg	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido.	R\$ 11,00	R\$ 110,00
36	08 unid.	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO - especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros;	R\$ 87,00	R\$ 696,00
37	05 unid.	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	R\$ 27,90	R\$ 139,50
38	08 unid.	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalizador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	R\$ 10,00	R\$ 80,00
39	50 latas	TINTA LÁTEX; NÃO ACRÍLICA – Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; tipo pva; a base de água; rendimento mínimo 500 m2 demão; baixo voc; isento de metais pesados; acabamento fosco aveludado; na cor de linha; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque	R\$ 100,45	R\$ 5.022,50

		30 minutos; conforme nbr 15079; embalagem de 18 litros.		
40	04 unid.	DESEMPENADEIRA 12x25cm – Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso;	R\$ 23,90	R\$ 95,60
41	08 unid.	FITA ADESIVA 25mmx50m – Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente	R\$ 5,00	R\$ 40,00
42	05 unid.	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 – Espátula para pintura; de celuloide; incolor; com cabo de celuloide; no tamanho (73x135)mm;	R\$ 2,10	R\$ 10,50
43	03 unid.	COLA PARA FÓRMICA – Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m ² ; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme nbr 14725; embalagem de 3,600 litros.	R\$ 82,90	R\$ 248,70
44	04 latas	Massa corrida; não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma abnt nbr 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	R\$ 29,90	R\$ 119,60
45	05 unid.	COLA PARA MADEIRA – Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm ³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	R\$ 22,90	R\$ 114,50

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 331.255,79 (trezentos e trinta e um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 25/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2021 – ATA DE REGISTRO: 060/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	270.000	Comp.	Bupropiona, cloridrato 150MG – compr. lib. prolong.	R\$ 3,36	R\$ 907.200,00
16	165.750	Comp.	Cloridrato de metformina 850MG.	R\$ 0,07	R\$ 11.602,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
70	90.000	Comp.	Bupropiona, cloridrato 150MG – compr. lib. prolong.	R\$ 3,36	R\$ 302.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2021 – ATA DE REGISTRO: 064/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	90.000	Comp.	Dapagliflozina 10MG.	R\$ 4,26	R\$ 383.400,00
41	180.000	Comp.	Metoprolol, succinato 100MG.	R\$ 1,18	R\$ 212.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2021 – ATA DE REGISTRO: 061/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	4.500	Frs.	Carbocisteína 20MG/ML xarope pediátrico.	R\$ 2,74	R\$ 12.330,00

24	3.750	Frs.	Eritromicina, estolato 50MG/ML - suspensão oral.	R\$ 12,00	R\$ 45.000,00
37	4.725	CTL.	Levonorgestrel 0,15MG + Etinilestradiol 0,03MG c/ 21 compr.	R\$ 3,50	R\$ 16.537,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
63	5.000	Amp.	Água bidestilada, estéril, para injetáveis 10ML.	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
66	15.000	Com p.	Azitromicina 500MG.	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00
71	1.500	Frs.	Carbocisteína 20MG/ML xarope pediátrico.	R\$ 2,74	R\$ 4.110,00
72	1.500	Frs.	Carbocisteína 50MG/ML xarope adulto.	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
77	55.250	Com p.	Cloridrato de metformina 850MG.	R\$ 0,11	R\$ 6.077,50
84	750	Com p.	Doxiciclina, cloridrato 100MG.	R\$ 0,50	R\$ 375,00
85	1.250	Frs.	Eritromicina, estolato 50MG/ML - suspensão oral.	R\$ 12,00	R\$ 15.000,00
98	1.575	CTL.	Levonorgestrel 0,15MG + Etinilestradiol 0,03MG c/ 21 compr.	R\$ 3,50	R\$ 5.512,50
100	900	Com p.	Mebendazol 100mg.	R\$ 0,50	R\$ 450,00
103	150	Frs.	Metronidazol 40MG/ML sus. or.	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 066/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

DROGAFONTE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

61	120.000	Comp	Vitaminas do complexo B (B1 + B2 + B3 + B5 + B6 + B12) valores diários de referência próximos à 100% do recomendado.	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
----	---------	------	--	----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 057/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

**EXEMPLAR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	315.000	Comp	Amitriptilina 25MG.	R\$ 0,17	R\$ 53.550,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 059/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	450	Bis.	Betametasona, valerato 0,5MG/G + gentamicina 1MG/G + clioquinol 10MG/G + tolnaftato 10MG/G pomada 20.	R\$ 14,93	R\$ 6.718,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 055/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	67.500	Cap.	Ácido fólico 400MCG + dextroalfatocoferol, acetato (vit. E) 10MG.	R\$ 1,14	R\$ 76.950,00
04	225.000	Comp	Atenolol 25MG – bl x 30 cps.	R\$ 0,06	R\$ 13.500,00
06	300	Bis.	Betametasona, dipropionato 0,5MG/G + cetoconazol 20MG/G pomada 30G.	R\$ 26,31	R\$ 7.893,00
12	36.000	Comp	Carbonato de lítio 300MG.	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
14	2.250	Amp.	Cianocobalamina 5000 MCG/ML + tiamina, clor. 100MG/ML + piridoxina, clor. 100MG/ML sol. Inj. (IM) 2ML.	R\$ 3,79	R\$ 8.527,50
15	112.500	Comp	Cimetidina 200MG.	R\$ 0,80	R\$ 90.000,00

19	600	Frs.	Dexametasona + neomicina + polimixina B 1MG + 5MG + 6000UI/ML SUS. OFT.	R\$ 15,46	R\$ 9.276,00
21	58.500	Comp	Dexametasona 4MG.	R\$ 1,16	R\$ 67.860,00
22	120.000	Comp	Diltiazem, cloridrato 30MG.	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
25	21.000	Comp	Estrogenos conjugados 0,625MG.	R\$ 1,54	R\$ 32.340,00
27	45.000	Comp	Extrato seco padronizado de harpagophytum procumbens DC 300MG (equivalente a 66MG de harpagosídeo).	R\$ 4,86	R\$ 218.700,00
28	2.250	Frs.	Fenoterol, bromidrato 5MG/ML sol. Nebul. Gotas 20ML.	R\$ 7,92	R\$ 17.820,00
34	750	Frs.	Hipromelose 5MG/ML sol. Of. 10ML.	R\$ 11,70	R\$ 8.775,00
42	450	Frs.	Metronidazol 40MG/ML sus. or.	R\$ 8,49	R\$ 3.820,50
43	337.500	Comp	Nifedipino 10MG.	R\$ 0,59	R\$ 199.125,00
44	150	CTL.	Noretisterona 0,35MG c/ 35 compr.	R\$ 5,90	R\$ 885,00
46	225	Frs.	Pasta d'água.	R\$ 7,20	R\$ 1.620,00
47	6.750	Env.	Plantago (plantago ovata forssk.) 3,5G/env. (psyllium husk).	R\$ 2,95	R\$ 19.912,50
48	22.500	Frs.	Polimixina B, sulfato 10000 UI/ML + neomicina, sulfato 3,5MG/ML + flucinolato acetona 0,25 MG/ML + lidocaína, cloridrato 20MG/ML, solução otológica, frasco gotejador com 10ML.	R\$ 6,00	R\$ 135.000,00
56	2.250	Bis.	Supositório à base de glicerina moldes de 1,5 a 2,0 G – uso retal e infantil.	R\$ 1,23	R\$ 2.767,50
57	4.500	Bis.	Supositório à base de glicerina moldes de 2,5 a 3,0 G – uso retal para adulto.	R\$ 1,39	R\$ 6.255,00
58	2.250	Cap.	Supositório à base de glicerina moldes de até 1,0 G – uso retal para lactentes.	R\$ 1,10	R\$ 2.475,00
60	337.500	Comp	Trimetazidina, dicloridrato 35 MG.	R\$ 1,59	R\$ 536.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
62	22.500	Cap.	Ácido fólico 400MCG + dextroalfatocoferol, acetato (vit. E) 10MG.	R\$ 1,14	R\$ 25.650,00
64	105.000	Comp.	Amitriptilina 25MG.	R\$ 0,64	R\$ 67.200,00
67	100	Bis.	Betametasona, dipropionato 0,5MG/G + cetoconazol 20MG/G pomada 30G.	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00
68	150	Bis.	Betametasona, valerato 0,5MG/G + gentamicina 1MG/G + clioquinol 10MG/G + tolnaftato 10MG/G pomada 20.	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
73	12.000	Comp.	Carbonato de lítio 300MG.	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
75	750	Amp.	Cianocobalamina 5000 MCG/ML + tiamina, clor. 100MG/ML + piridoxina, clor. 100MG/ML sol. Inj. (IM) 2ML.	R\$ 3,79	R\$ 2.842,50
76	37.500	Comp.	Cimetidina 200MG.	R\$ 0,80	R\$ 30.000,00
78	75.000	Frs.	Colecalciferol 200 UI/Gota – aproximadamente 5.000 ui/ml), solução oral.	R\$ 7,78	R\$ 583.500,00
79	30.000	Comp.	Dapagliflozina 10MG.	R\$ 5,30	R\$ 159.000,00
80	200	Frs.	Dexametasona + neomicina + polimixina B 1MG + 5MG + 6000UI/ML SUS. OFT.	R\$ 15,46	R\$ 3.092,00
81	1.500	Amp.	Dexametasona + piridoxina + tiamina + cianocobalamina 4MG + 100MG + 100MG + 5000MCG/ML sol. Inj.	R\$ 12,70	R\$ 19.050,00
83	40.000	Comp.	Diltiazem, cloridrato 30MG.	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
86	7.000	Comp.	Estrogenos conjugados 0,625MG.	R\$ 1,54	R\$ 10.780,00
87	500	XP.	Extrato fluido padronizado de folhas de guaco – mikania glomerata spreng 117,6MG/ML xarope (equivalen.)	R\$ 6,22	R\$ 3.110,00
88	15.000	Comp.	Extrato seco padronizado de harpagophytum procumbens DC 300MG (equivalente a 66MG de harpagosídeo).	R\$ 4,86	R\$ 72.900,00

89	750	Frs.	Fenoterol, bromidrato 5MG/ML sol. Nebul. Gotas 20ML.	R\$ 7,92	R\$ 5.940,00
91	337	Frs.	Fumarato de cetotifeno 0,2MG/ML xarope.	R\$ 23,20	R\$ 7.818,40
93	105.000	Comp	Glicazida 60MG MR.	R\$ 2,33	R\$ 244.650,00
95	250	Frs.	Hipromelose 5MG/ML sol. Of. 10ML.	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
101	750	Fra.	Medroxiprogesterona, acetato 150MG/ML sus. Inj. (IM) 1ML.	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
102	60.000	Comp	Metoprolol, succinato 100MG.	R\$ 1,80	R\$ 108.000,00
104	112.500	Comp	Nifedipino 10MG.	R\$ 0,59	R\$ 66.375,00
105	50	CTL.	Noretisterona 0,35MG c/ 35 compr.	R\$ 5,90	R\$ 295,00
107	75	Frs.	Pasta d'água.	R\$ 7,20	R\$ 540,00
108	2.250	Env.	Plantago (plantago ovata forssk.) 3,5G/env. (psyllium husk).	R\$ 2,95	R\$ 6.637,50
109	7.500	Frs.	Polimixina B, sulfato 10000 UI/ML + neomicina, sulfato 3,5MG/ML + flucinolato acetona 0,25 MG/ML + lidocaína, cloridrato 20MG/ML, solução otológica, frasco gotejador com 10ML.	R\$ 6,00	R\$ 45.000,00
110	37.500	Comp	Propranolol, cloridrato 40MG.	R\$ 0,05	R\$ 1.875,00
115	1.000	Frs.	Sulfametoxazol + trimetoprima 40MG/ML + 8MG/ML sus. or.	R\$ 12,94	R\$ 12.940,00
117	750	Bis.	Supositório à base de glicerina moldes de 1,5 a 2,0 G – uso retal e infantil.	R\$ 1,23	R\$ 922,50
118	1.500	Bis.	Supositório à base de glicerina moldes de 2,5 a 3,0 G – uso retal para adulto.	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
119	750	Cap.	Supositório à base de glicerina moldes de até 1,0 G – uso retal para lactentes.	R\$ 1,10	R\$ 825,00
121	112.500	Comp	Trimetazidina, dicloridrato 35 MG.	R\$ 1,59	R\$ 178.875,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 067/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a

rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
65	75.000	Comp.	Atenolol 25MG – bl x 30 cps.	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00
82	19.500	Comp.	Dexametasona 4MG.	R\$ 0,21	R\$ 4.095,00
92	75.000	Cap.	Furosemida 40MG.	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
99	245.000	Comp.	Losartana 50MG.	R\$ 0,09	R\$ 22.050,00
122	40.000	Comp.	Vitaminas do complexo B (B1 + B2 + B3 + B5 + B6 + B12) valores diários de referência próximos à 100% do recomendado.	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 062/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	4.500	Frs.	Carbocisteína 50MG/ML xarope adulto.	R\$ 3,27	R\$ 14.715,00
20	4.500	Amp.	Dexametasona + piridoxina + tiamina + cianocobalamina 4MG + 100MG + 100MG + 5000MCG/ML sol. Inj.	R\$ 8,64	R\$ 38.880,00
23	2.250	Comp.	Doxiciclina, cloridrato 100MG.	R\$ 0,34	R\$ 765,00
26	1.500	XP.	Extrato fluido padronizado de folhas de guaco – mikania glomerata spreng 117,6MG/ML xarope (equivalen.)	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
30	1.013	Frs.	Fumarato de cetotifeno 0,2MG/ML xarope.	R\$ 6,50	R\$ 6.584,50
39	2.700	Comp.	Mebendazol 100mg.	R\$ 0,80	R\$ 2.160,00
45	2.250	Amp.	Noretisterona, enantato 50MG/ML + estradiol, valerato 5MG/ML sol. Inj. (IM) 1ML.	R\$ 18,76	R\$ 42.210,00
49	112.500	Comp.	Propranolol, cloridrato 40MG.	R\$ 0,04	R\$ 4.500,00
54	3.000	Frs.	Sulfametoxazol + trimetoprima 40MG/ML + 8MG/ML sus. or.	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00

59	67.500	Cap.	Tetraciclina, cloridrato 500MG.	R\$ 0,60	R\$ 40.500,00
----	--------	------	---------------------------------	----------	---------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
106	750	Amp.	Noretisterona, enantato 50MG/ML + estradiol, valerato 5MG/ML sol. Inj. (IM) 1ML.	R\$ 18,76	R\$ 14.070,00
120	22.500	Cap.	Tetraciclina, cloridrato 500MG.	R\$ 0,60	R\$ 13.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 063/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	225.000	Frs.	Colecalciferol 200 UI/Gota – aproximadamente 5.000 ui/ml), solução oral.	R\$ 5,50	R\$ 1.237.500,00
55	22.500	Comp.	Sulfato de zinco 20MG – comprimido mastigável.	R\$ 1,09	R\$ 24.525,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
116	7.500	Comp.	Sulfato de zinco 20MG – comprimido mastigável.	R\$ 1,09	R\$ 8.175,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 058/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	45.000	Comp.	Azitromicina 500MG.	R\$ 1,22	R\$ 54.900,00

40	2.250	Fra.	Medroxiprogesterona, acetato 150MG/ML sus. Inj. (IM) 1ML.	R\$ 21,30	R\$ 47.925,00
----	-------	------	--	-----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 056/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

PORTAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	15.000	Amp.	Água bidestilada, estéril, para injetáveis 10ML.	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
32	315.000	Comp	Glicazida 60MG MR.	R\$ 0,26	R\$ 81.900,00
38	735.000	Comp	Losartana 50MG.	R\$ 0,08	R\$ 58.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 059/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 065/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para a rede básica municipal de Avaré (REMUME) e do Ambulatório DST/AIDS, conforme edital.

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
31	225.000	Cap.	Furosemida 40MG.	R\$ 0,08	R\$ 18.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 219/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	900	Unid.	Atadura de rayon estéril de 7,5 largura x 5m – unidade - Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon livre de impurezas, rasgos. Fios soltos e manchas. Atóxica e Indicado para curativos decorrentes de queimaduras ou onde necessite de alta absorção e baixa aderência apirogência,	R\$ 4,89	R\$ 4.401,00

			estéril tecidual.		
--	--	--	-------------------	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
27	300	Unid.	Atadura de rayon estéril de 7,5 largura x 5m – unidade - Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon livre de impurezas, rasgos. Fios soltos e manchas. Atóxica e Indicado para curativos decorrentes de queimaduras ou onde necessite de alta absorção e baixa aderênciaapirogência, estéril.tecidual.	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
29	300	Pct.	Compressa de gaze hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5 cm estéril (pacote com 10 unidades) - Compressa de gaze hidrofila; em algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos 13 fios por cm2, sem Filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas variando de 05 dobras e 08 camadas; com formato quadrado; Estéril; validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do Produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : pacote.	R\$ 0,62	R\$ 186,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 220/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho P - fralda infantil tamanho “p” (medidas aproximadas: peso até 8 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira. Antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas. Reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do	R\$ 0,56	R\$ 3.500,00

			fabricante, lote e validade.		
17	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho M - Fralda infantil tamanho "m" (medidas aproximadas: peso entre 6 e 11 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,54	R\$ 3.375,00
18	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho G - Fralda infantil tamanho "g" (medidas aproximadas: peso entre 9 e 12 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,69	R\$ 4.312,50
19	6.250	Unid.	Fralda infantil tamanho EG - Fralda infantil tamanho "eg" (medidas aproximadas: peso entre 12 e 16 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,54	R\$ 3.375,00
20	1.625	Pct.	Fralda geriátrica tamanho P - Fralda geriátrica tamanho "p" (medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 7 unidades.	R\$ 20,00	R\$ 32.500,00
21	1.250	Pct.	Fralda geriátrica tamanho M - Fralda geriátrica tamanho "m" (medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do	R\$ 12,39	R\$ 15.487,50

			fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 9 unidades.		
24	21.250	Unid.	Frasco para dieta enteral 300 ml - Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com Dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com Espaço p/ envase manual; alca de sustentação com trava, dobrável e bom encaixe; atóxico, apirogênico; Transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipos; embalagem plástica individual. Lacrada que garanta a higiene integridade do produto; com laudo microbiológico. Embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.	R\$ 0,86	R\$ 18.275,00
25	375	Pct.	Absorvente geriátrico unissex - Absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, Polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com Tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema Neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a Pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ministério da saúde. Embalagem : pacote com 20 unidades.	R\$ 13,40	R\$ 5.025,00
26	300	Unid.	Ácidos graxos essenciais – frasco com 100 ml - Óleos vegetais poliinsaturados (ácidos graxos essenciais), vitamina a, vitamina e, lecitina de soja e lanolina. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ ministério da saúde. Embalagem: frasco.	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00
28	300	Pct.	Compressa de gaze hidrofila 13 fios 7,5 x	R\$ 23,59	R\$

		7,5 cm (pacote com 500 unidades) - Compressa de gaze hidrofílica; em fios de algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 5 dobras, 8 camadas, sem filamento radiopaco; Conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de 7,5 cm; com formato quadrado; embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima 2 anos. Fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente. Embalagem : pacote.	7.077,00
--	--	---	----------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 216/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	3.750	Pct.	Fralda geriátrica tamanho M - Fralda geriátrica tamanho "m" (medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel. Superabsorvente, antidodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 9 unidades.	R\$ 11,25	R\$ 42.187,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 215/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

04	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho EG - Fralda infantil tamanho "eg" (medidas aproximadas: peso entre 12 e 16 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,54	R\$ 10.125,00
11	900	Unid.	Ácidos graxos essenciais – frasco com 100 ml - Óleos vegetais poliinsaturados (ácidos graxos essenciais), vitamina a, vitamina e, lecitina de soja e lanolina. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ ministério da saúde. Embalagem: frasco.	R\$ 3,57	R\$ 3.213,00
13	900	Pct.	Compressa de gaze hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5 cm (pacote com 500 unidades) - Compressa de gaze hidrofila; em fios de algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 5 dobras, 8 camadas, sem filamento radiopaco; Conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de 7,5 cm; com formato quadrado; embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima 2 anos. Fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente. Embalagem : pacote.	R\$ 19,95	R\$ 17.955,00
14	900	Pct.	Compressa de gaze hidrofila 13 fios 7,5 x 7,5 cm estéril (pacote com 10 unidades) - Compressa de gaze hidrofila; em algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos 13 fios por cm ² , sem Filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas variando de 05 dobras e 08 camadas; com formato quadrado; Estéril; validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do Produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : pacote.	R\$ 0,55	R\$ 495,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2021 – ATA DE REGISTRO: 218/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	63.750	Unid.	Frasco para dieta enteral 300 ml - Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com Dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com Espaço p/ envase manual; alca de sustentação com trava, dobrável e bom encaixe; atóxico, apirogênico; Transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipos; embalagem plástica individual. Lacrada que garanta a higiene integridade do produto; com laudo microbiológico. Embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.	R\$ 0,86	R\$ 54.825,00
10	1.125	Pct.	Absorvente geriátrico unissex - Absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, Polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com Tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema Neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a Pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, Número de registro na anvisa/ministério da saúde. Embalagem : pacote com 20 unidades.	R\$ 12,30	R\$ 13.837,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2021 – ATA DE REGISTRO: 217/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	9.375	Pct.	Fralda geriátrica tamanho G - Fralda geriátrica tamanho “g” (medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 8 unidades.	R\$ 10,48	R\$ 98.250,00
08	10.650	Pct.	Fralda geriátrica tamanho XG - Fralda geriátrica tamanho “xg” (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas De proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar. Embalagem : pacote com no mínimo 07 unidades.	R\$ 9,93	R\$ 105.754,50
15	600	Rol.	Fita adesiva cirúrgica de algodão branca – rolo medindo aproximadamente 10 cm x 4,5 m - Composto de tecido 100% algodão, alta aderência, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa.plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : rolo.	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
22	3.125	Pct.	Fralda geriátrica tamanho G - Fralda geriátrica tamanho "g" (medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 8 unidades.	R\$ 10,48	R\$ 32.750,00
23	3.550	Pct.	Fralda geriátrica tamanho XG - Fralda geriátrica tamanho "xg" (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas De proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar. Embalagem : pacote com no mínimo 07 unidades.	R\$ 9,93	R\$ 35.251,50
30	200	Rol.	Fita adesiva cirúrgica de algodão branca – rolo medindo aproximadamente 10 cm x 4,5 m - Composto de tecido 100% algodão, alta aderência, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa.plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem : rolo.	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 156/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 214/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (fraldas, frasco, absorventes, ácidos graxos, atadura de rayon, compressa de gaze e fita adesiva cirúrgica) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho P - fralda infantil tamanho "p" (medidas aproximadas: peso até 8 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira. Antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas. Reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,37	R\$ 6.937,50
02	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho M - Fralda infantil tamanho "m" (medidas aproximadas: peso entre 6 e 11 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,43	R\$ 8.062,50
03	18.750	Unid.	Fralda infantil tamanho G - Fralda infantil tamanho "g" (medidas aproximadas: peso entre 9 e 12 kg), com gel superabsorvente, antiodor. Barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas. Adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 0,49	R\$ 9.187,50
05	4.875	Pct.	Fralda geriátrica tamanho P - Fralda geriátrica tamanho "p" (medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel. Superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e Dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os Dados do fabricante, lote e validade. Embalagem : pacote com no mínimo 7 unidades.	R\$ 11,54	R\$ 56.257,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 238/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	250	Pcts.	Absorvente geriátrico unisex - absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, número de registro na anvisa/ministério da saúde	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00
10	250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho p - medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel superabsorvente, antidodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
11	375	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho m – marca bigfral derma plus - (medidas: cintura 80 a 115 cm – peso de 40 a 70 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antidodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 9 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073 – autor: b.h.o.) Obs - o requerente b.o.h. quando impetrou seu processo inicial (sentença em anexo) fazia uso de fralda infantil tamanho g, porem com o decurso temporal e natural	R\$ 18,28	R\$ 6.855,00

			<p>crescimento corpóreo do requerente, a mesma foi substituída por fralda geriátrica tamanho p (ofício em anexo) e atualmente o requerente, segundo seus genitores e receituário médico (receita médica em anexo), necessita imperiosamente utilizar fralda geriátrica tamanho m da marca bigfral plus ou bigfral confort.</p> <p>Porem devido a crise sanitaria, ocasionada pela epidemia de covid-19, os genitor(es)/representante do requerente alegam estar tendo dificuldades para o aditamento referente a mudança do supracitado tamanho/marca da fralda geriátrica no processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073, se comprometendo a apresentar o aditamento o mais breve possível.</p>		
12	1.250	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho m - medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p>	R\$ 12,42	R\$ 15.525,00
13	750	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho g – marca bigfral derma plus - medidas: cintura 115 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p> <p>(em atendimento ao mandado judicial processo nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – autor: I.I.b.f)</p>	R\$ 19,90	R\$ 14.925,00
14	750	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho g - medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p>	R\$ 12,42	R\$ 9.315,00

15	750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg – marca bigfral derma plus - (medidas: cintura 120 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacote com 7 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – autor: g.m.m.r.s)	R\$ 19,90	R\$ 14.925,00
16	1.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg - medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 12,42	R\$ 15.525,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 237/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	3.750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho m - medidas aproximadas: cintura 70 a 125 cm – peso de 40 a 70 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 9,60	R\$ 36.000,00
06	2.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho g - medidas aproximadas: cintura 80 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e	R\$ 9,50	R\$ 21.375,00

			dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.		
08	3.750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg - medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 9,50	R\$ 35.625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 236/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	1.125	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho m – marca bigfral derma plus (medidas: cintura 80 a 115 cm – peso de 40 a 70 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 9 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073 – autor: b.h.o.) Obs - o requerente b.o.h. quando impetrou seu processo inicial (sentença em anexo) fazia uso de fralda infantil tamanho g, porem com o decurso temporal e natural crescimento corpóreo do requerente, a mesma foi substituída por fralda geriátrica tamanho p (ofício em anexo) e atualmente o requerente, segundo seus genitores e receituário médico (receita médica em anexo), necessita imperiosamente utilizar	R\$ 17,70	R\$ 19.912,50

			<p>fralda geriátrica tamanho m da marca bigfral plus ou bigfral confort. Porém devido a crise sanitária, ocasionada pela epidemia de covid-19, os genitor(es)/representante do requerente alegam estar tendo dificuldades para o aditamento referente a mudança do supracitado tamanho/marca da fralda geriátrica no processo nº 0013952-07.2012.8.26.0073, se comprometendo a apresentar o aditamento o mais breve possível.</p>		
05	2.250	Pcts.	<p>Fralda geriátrica tamanho g – marca bigfral derma plus - medidas: cintura 115 a 150 cm – peso de 70 a 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacotes com no máximo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – autor: I.I.b.f)</p>	R\$ 18,04	R\$ 40.590,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 210/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 235/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de absorventes e fraldas geriátricas para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750	Pcts.	<p>Absorvente geriátrico unissex - absorvente higiênico; de uso externo; composto de fibras de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, polietileno, adesivos termoplásticos; papel siliconado, com sistema de canais antivazamento, capsulas de gel, com tripla proteção; para distribuição e absorção instantânea do fluxo, com cobertura suave e sistema neutralizador de odor; espessura fina, com componentes atóxicos para não causar irritações em contato com a pele; fluxo normal; medindo no mínimo: 21cm de comprimento x 7cm de largura; com abas e fita adesiva para</p>	R\$ 8,34	R\$ 6.255,00

			fixação. Apresentação em embalagem original que deverá conter: dados de identificação, procedência, lote, validade, número de registro na anvisa/ministério da saúde		
02	750	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho p - medidas aproximadas: cintura 40 a 80 cm – peso de 20 a 40 kg), com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	R\$ 11,29	R\$ 8.467,50
07	2.250	Pcts.	Fralda geriátrica tamanho xg – marca bigfral derma plus - (medidas: cintura 120 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Pacote com 7 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (em atendimento ao mandado judicial processo nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – autor: g.m.m.r.s)	R\$ 17,30	R\$ 38.925,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/07/2021

PROCESSO: 135/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 192/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para os setores da Secretaria de Saúde, conforme edital.

J. C. LOPES ACESSÓRIOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 03

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	675	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 29,25	R\$ 19.743,75

02	675	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 54,00	R\$ 36.450,00
03	1.350	cx.	Envelope kraft, na cor ouro ou branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 54,30	R\$ 73.305,00
Valor Global do Lote: R\$ 129.498,75 (cento e vinte e nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).					

LOTE 05

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450	Unid.	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² - Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² - Folhas internas: Papel offset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis).	R\$ 9,15	R\$ 4.117,50
02	450	Unid.	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 15,24	R\$ 6.858,00
03	450	Unid.	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel off-set - Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 8,27	R\$ 3.721,50
Valor Global do Lote: R\$ 14.697,00 (quatorze mil seiscentos e noventa e sete reais)					

LOTE 06

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
-------	------	-------	-----------	----------------	--------------

01	600	Unid.	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidades.	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
02	600	Pct.	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
03	600	Pct.	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
04	600	Unid.	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 16.380,00 (dezesesseis mil trezentos e oitenta reais)					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 07

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200	Unid.	Almofada para carimbo nº 3, tampa metal, feltro sem tinta, confeccionado em tecido de alta durabilidade. Medidas aprox. 9 x 11c m. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
02	200	Unid.	Apagador para quadro branco, magnético. Produto confeccionado em resina termoplástica e feltro tratado, com encaixe para até 2 marcadores. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante.	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
03	200	cx.	Bobina para calculadora, medidas aprox.57x300mm, 1 via, gramatura mínima 60 gr, na cor branca. Acondicionado em caixa contendo 30 unidades.	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
04	200	Unid.	Calculadora 12 dígitos, display de LCD, visor com inclinação gradual. Produto deverá ter garantia de no mínimo 3 meses. Embalagem: Caixa ou pacote contendo 1 unidade, na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00
05	500	cx.	Clips nº 3/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante.	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
06	500	cx.	Clips nº 8/0, confeccionado em aço inox.	R\$ 10,80	R\$

			Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante.		5.400,00
07	200	Unid.	Estilete plástico largo, reforçado revestido com borracha termoplástica; Compartimento de lâminas de 18mm; Botão parafuso para travamento da lâmina.	R\$ 3,15	R\$ 630,00
08	150	Unid.	Extrator de grampo do tipo espátula, aço inox. Embalagem: Caixa ou pacote plástico contendo 12 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 2,30	R\$ 345,00
09	500	Unid.	Fita adesiva transparente. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água, medida: 48mmx40m. Embalagem: Pacote contendo de 4 a 5 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
10	500	Rol.	Fita adesiva transparente. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água, medida: 18mmx50m. Embalagem: Pacote contendo de 4 a 5 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
11	500	Unid.	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 18mmx50m. Embalagem: Pacote contendo de 2 a 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
12	200	Unid.	Grampeador de mesa para até 25 folhas, grampo de tamanho 26/6. Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra (preto ou prata). Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
13	200	Unid.	Grampeador de mesa, para até 100 folhas, com 4 tamanhos (tipos) de grampos (6mm-8mm-10mm-13mm). Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra. Embalagem: caixa de papelão, na	R\$ 40,58	R\$ 8.116,00

			embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.		
14	750	cx.	Grampo galvanizado 23/13. Embalagem: Caixa contendo 1.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
15	750	cx.	Grampo galvanizado 26/6. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00
16	225	Pct.	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno (PP) ou poliestireno (PS). capacidade aproximada de 600 fls, Embalagem: Pacote contendo 50 unidades.	R\$ 12,70	R\$ 2.857,50
17	200	Unid.	Molha dedo em pasta de dedos, composição a base de ácidos graxos e leve essência cítrica. Produto não tóxico. Embalagem: Pote plástico contendo 12 gramas, na embalagem deverá conter dados do fabricante e do produto.	R\$ 2,00	R\$ 400,00
18	200	Unid.	Pen drive com capacidade para 16gb. Acondicionado em blister individual.	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
19	150	Unid.	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 25 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
20	150	Unid.	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 40 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante.	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
21	100	Pct.	Visor plástico de pasta suspensa. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades.	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

Valor Global do Lote: R\$ 71.498,50 (setenta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 11

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Unid.	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² - Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² - Folhas internas: Papel offset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50

			através de fontes responsáveis).		
02	150	Unid.	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00
03	150	Unid.	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel off-set - Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	R\$ 8,27	R\$ 1.240,50
Valor Global do Lote: R\$ 4.899,00 (quatro mil oitocentos e noventa e nove reais)					

LOTE 12

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200	Unid.	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidades.	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
02	200	Pct.	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
03	200	Pct.	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades.	R\$ 4,00	R\$ 800,00
04	200	Unid.	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/06/2021

PROCESSO: 135/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 193/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para os setores da Secretaria de Saúde, conforme edital.

LARISSA ESTER MARTINS VIEIRA 44306302830 ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 09

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações:	R\$ 42,49	R\$ 9.560,25

			marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.		
02	225	cx.	Envelope kraft natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 69,69	R\$ 15.680,25
03	450	cx.	Envelope kraft, na cor ouro ou branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 39,24	R\$ 17.658,00
Valor Global do Lote: R\$ 42.898,50 (quarenta e dois mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/06/2021

PROCESSO: 230/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 130/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 241/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de locação futura de CPAP e BIPAP, conforme edital.

ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450	Unid.	CPAP - Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato: -01 (uma) máscara nasal em Gel ou Oronasal em silicone com traquéia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), e 04 (quatro) filtros descartáveis. Especificação: corrente 110/240, Automático, Incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H ₂ O, rampa de 0 a 45 mim Energia 100-240 V, 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude : 3500 m., cartão de leitura de pressão	R\$ 1.100,00	R\$ 495.000,00

		para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Sendo fornecido 50 unidades mensais de aparelho por um período de 12 meses .	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	150	Unid.	CPAP - Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato: -01 (uma) máscara nasal em Gel ou Oronasal em silicone com traquéia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), e 04 (quatro) filtros descartáveis. Especificação: corrente 110/240, Automático, Incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H2O, rampa de 0 a 45 mim Energia 100-240 V, 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude: 3500 m., cartão de leitura de pressão para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Sendo fornecido 50 unidades mensais de aparelho por um período de 12 meses .	R\$ 1.100,00	R\$ 165.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/07/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 221/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	7.500	UNI D.	CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205 - DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, MARCA COLOPLAST, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR,	R\$ 15,05	R\$ 112.875,00

			<p>POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,- NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1268/2014 DE B.S.N.)</p>		
02	3.750	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH INFANTIL Nº 6 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, INFANTIL, CALIBRE 06, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANÉL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1002063-68.2014.8.26.0073 DE L.S.R)</p>	R\$ 9,42	R\$ 35.325,00
03	4.500	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 08, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM</p>	R\$ 10,43	R\$ 46.935,00

			<p>SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 0007575-78.2016.8.26.0073 DE A.R.P.)</p>		
04	4.500	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO PRONTO PARA USO Nº 10 - CATETER URETRAL LUBRIFICADO, PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 10, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p>	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00
05	9.000	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 12. PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1001790-84.2017.8.26.0073 DE A.R.C.)</p>	R\$ 10,43	R\$ 93.870,00
07	150	UNI D.	<p>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA - BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ</p>	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00

			CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		
11	750	UNI D.	BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - BOLSA DE ILEOSTOMIA, OPACA COM DRENAGEM, FLANGE DE 44 MM, TELA PROTETORA, FECHAMENTO LOOK, COM CARVÃO ATIVADO DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO N° 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
12	750	UNI D.	PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – PLACA BASE ADESIVA COM FLANGE DE 44 MM, PRE-CORTE DE 19 MM, RESINA SINTÉTICA CONVEXA, COM ADESIVO, DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL N° 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 40,53	R\$ 30.397,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 225/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	50	UNI D.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA - BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM	R\$ 9,37	R\$ 468,50

			<p>CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>		
20	1.000	UNI D.	<p>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER PROVIDA DE VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA</p>	R\$ 0,99	R\$ 990,00

			DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.		
21	1.000	UNI D.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS.	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
22	1.000	UNI D.	SONDA URETRAL Nº 12 - SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	R\$ 0,89	R\$ 890,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 101/2021 – ATA DE REGISTRO: 224/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

**GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	2.500	UNI D.	<p>CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205 - DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, MARCA COLOPLAST, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,- NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1268/2014 DE B.S.N.)</p>	R\$ 15,05	R\$ 37.625,00
14	1.250	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH INFANTIL Nº 6 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, INFANTIL, CALIBRE 06, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA</p>	R\$ 9,42	R\$ 11.775,00

			<p>EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1002063-68.2014.8.26.0073 DE L.S.R)</p>		
15	1.500	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 08, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 0007575-78.2016.8.26.0073 DE A.R.P.)</p>	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00
16	1.500	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO PRONTO PARA USO Nº 10 - CATETER URETRAL LUBRIFICADO, PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 10, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p>	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00
17	3.000	UNI D.	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST - CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, MASCULINO, CALIBRE 12. PRONTO PARA USO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.</p> <p>(ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1004459-81.2015.8.26.0073 DE M.C.S.S.) (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1001790-84.2017.8.26.0073 DE A.R.C.)</p>	R\$ 10,43	R\$ 31.290,00

19	50	UNI D.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA - BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	R\$ 18,60	R\$ 930,00
23	250	UNI D.	BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - BOLSA DE ILEOSTOMIA, OPACA COM DRENAGEM, FLANGE DE 44 MM, TELA PROTETORA, FECHAMENTO LOOK, COM CARVÃO ATIVADO DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 39,02	R\$ 9.755,00
24	250	UNI D.	PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – PLACA BASE ADESIVA COM FLANGE DE 44 MM, PRE-CORTE DE 19 MM, RESINA SINTÉTICA CONVEXA, COM ADESIVO, DA MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST. (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	R\$ 40,53	R\$ 10.132,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 222/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

MEDIMPOR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite	Qtd.	Unid	Descrição	Valor	Valor
-----	------	------	-----------	-------	-------

m		.		Unitário	Global
06	150	UNI D.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA - BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	R\$ 13,29	R\$ 1.993,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 172/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 223/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis para atender pacientes de mandado judicial, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	3.000	UNI D.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00

			<p>SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER PROVIDA DE VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>		
09	3.000	UNI D.	<p>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS.</p>	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
10	3.000	UNI D.	<p>SONDA URETRAL Nº 12 - SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO</p>	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00

			LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 210/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

BIOFAC INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	900	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho p – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. P, punho 04 a 06 cm. Luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade, Tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho pequeno; com punho, Integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do ca, e registro do ministério da saúde eacabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a Atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável Técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 52,00	R\$ 46.800,00
13	900	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho m – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. M não estéril, punho 4 a 6cm. Luva para procedimento; em látex com boa Sensibilidade tátil; com textura uniforme,	R\$ 52,00	R\$ 46.800,00

			sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho médio; com Punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que Garanta integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do CA, e registro do ministério da Saúde e atender a nbr 11193-1 I, Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais.		
14	900	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho g – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. Grande, punho 04 a 06 cm, luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato Anatômico; lubrificada; no tamanho grande; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da Luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera ser entregue Acompanhado do CA, e registro do ministério da saúde e atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, Data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 52,00	R\$ 46.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 209/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	525	CX.	Agulha para caneta de insulina 4 mm 32g - caixa c/ 100 unidades -Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro	R\$ 20,00	R\$ 10.500,00

			na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.		
09	450	CX.	Agulha para caneta de insulina 5mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, Bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação, Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00
10	525	CX.	Agulha para caneta de insulina 6 mm 31g – caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.	R\$ 19,00	R\$ 9.975,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 211/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	9.000	UNID.	Seringa de insulina 1 ml com agulha acoplada 8 mm x 30 mm - Seringa plástica descartável; capacidade de 1ml; para insulina; atoxico; apirogênico; em polipropileno; Transparente; corpo com graduação milimetrada; serigrafia resistente, nítida e indelével; embolo com borracha na Ponta, bico central, estéril; siliconada; com agulha 8mm x 0,3mm (30gx5/16");	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00

		<p>embalada em material que garanta Esterilidade individual; o produto devera atender a legislação vigente atual; validade mínima 4 anos. Embalagem Deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos De fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente.</p>	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
35	3.000	UNID.	<p>Seringa de insulina 1 ml com agulha acoplada 8 mm x 30 mm - Seringa plástica descartável; capacidade de 1ml; para insulina; atoxico; apirogênico; em polipropileno; Transparente; corpo com graduação milimetrada; serigrafia resistente, nítida e indelével; embolo com borracha na Ponta, bico central, estéril; siliconada; com agulha 8mm x 0,3mm (30gx5/16"); embalada em material que garanta Esterilidade individual; o produto devera atender a legislação vigente atual; validade mínima 4 anos. Embalagem Deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos De fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente.</p>	R\$ 0,33	R\$ 990,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 213/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

DUPAC COMERCIAL LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
32	300	CX.	<p>Luva de procedimento em látex tamanho p – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. P, punho 04 a 06 cm. Luva para procedimento; em látex</p>	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00

			com boa sensibilidade, Tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho pequeno; com punho, Integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do ca, e registro do ministério da saúde eacabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a Atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável Técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
33	300	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho m – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. M não estéril, punho 4 a 6cm. Luva para procedimento; em látex com boa Sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho médio; com Punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que Garanta integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do CA, e registro do ministério da Saúde e atender a nbr 11193-1 I, Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 58,90	R\$ 17.670,00
34	300	CX.	Luva de procedimento em látex tamanho g – caixa com 100 unidades - Luva procedimento látex talcada tam. Grande, punho 04 a 06 cm, luva para procedimento; em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato Anatômico; lubrificada; no tamanho grande; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da Luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera ser entregue Acompanhado do CA, e registro do ministério da saúde e atender a nbr 11193-1. Embalagem deverá conter n.º lo lote, Data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 088/2021 – ATA DE REGISTRO: 212/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
22	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 5,5 x 20 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 28,00	R\$ 1.064,00
23	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,99	R\$ 645,62
24	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 30 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 15,99	R\$ 607,62
25	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão	R\$ 16,14	R\$ 613,32

			identificado por código de cores de acordo com a ISO aço inoxidável, siliconada.6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.		
26	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 30 mm - caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em Aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,14	R\$ 613,32
27	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 1,20 x 40 mm – caixa c/ 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO, aço inoxidável, siliconada.	R\$ 19,95	R\$ 758,10
29	150	CX.	Agulha para caneta de insulina 5mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, Bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação, Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	R\$ 52,90	R\$ 7.935,00
31	300	PCT.	Luva plástica estéril tamanho único – pacote com 100 unidades - Luva plástica descartável; confeccionada em polietileno atoxico; não anatômica; tamanho único; estéril; Embalada individualmente e reembalada em pacote. Embalagem deverá conter n.º lo lote, data de fabricação e	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00

		Validade, nome do responsável técnico.	
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 207/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 4,5 x 13 mm – caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a iso 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 13,05	R\$ 1.461,60
02	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 5,5 x 20 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 14,40	R\$ 1.612,80
03	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 13,40	R\$ 1.500,80
04	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,70 x 30 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções	R\$ 13,40	R\$ 1.500,80

			em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.		
05	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 25 mm - caixa com 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO aço inoxidável, siliconada.6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 14,50	R\$ 1.624,00
07	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 1,20 x 40 mm – caixa c/ 100 unidades - Agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO, aço inoxidável, siliconada.	R\$ 16,90	R\$ 1.892,80
19	1.875	UNID.	Seringa descartável 10 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 10ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do	R\$ 0,41	R\$ 768,75

			responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
20	1.875	UNID.	Seringa descartável 20 ml – sem rosca e sem agulha - Seringa descartável 20ml sem agulha. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico com serigrafia, Resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica; corpo com graduação a cada 1 ml; Marcas numéricas a cada 5ml; embolo com anel de vedação em borracha; com anel de retenção no cilindro; bico Sem rosca; estéril; siliconada; com deslizamento suave e uniforme; com capacidade de 20 ml; sem agulha; embalado Individualmente em material que promova barreira microbiana; o produto devera ser entregue com laudo analítico Atendendo a legislação atual vigente; com abertura e transparência asséptica. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	R\$ 0,57	R\$ 1.068,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 155/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 208/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (agulhas, luvas e seringas) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

RR MEDICAL EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	112	CX.	Agulha hipodérmica descartável 0,80 x 30 mm - caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a ISO 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em Aço inoxidável, siliconada.	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
11	900	PCT.	Luva plástica estéril tamanho único – pacote com 100 unidades - Luva plástica descartável; confeccionada em polietileno atóxico; não anatômica; tamanho único;	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00

			estéril; Embalada individualmente e reembalada em pacote. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e Validade, nome do responsável técnico.		
16	975	UNID.	Seringa descartável 1 ml – sem agulha - polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com seringa descartável bico slip, 1 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,68	R\$ 663,00
17	1.875	UNID.	Seringa descartável 3 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 3 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de validade.	R\$ 0,25	R\$ 468,75
18	1.875	UNID.	Seringa descartável 5 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 5 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e	R\$ 0,28	R\$ 525,00

		<p>apresentando rigidez e resistência; corpo com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	38	CX.	Agulha hipodérmica descartável 4,5 x 13 mm – caixa com 100 unidades - agulha desenvolvida para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: endovenosa, Intramuscular, subcutânea e intradérmica. Possui canhão identificado por código de cores de acordo com a iso 6009:1992, que permite o acoplamento nas seringas de bico luer slip e luer lock. Cânula com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada.	R\$ 13,76	R\$ 522,88
28	175	CX.	Agulha para caneta de insulina 4 mm 32g - caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.	R\$ 27,00	R\$ 4.725,00
30	175	CX.	Agulha para caneta de insulina 6 mm 31g – caixa c/ 100 unidades - Agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica, confeccionada em aço	R\$ 30,00	R\$ 5.250,00

			inoxidável siliconada, bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de insulina. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Registro na Anvisa.		
36	325	UNID.	Seringa descartável 1 ml – sem agulha - polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com seringa descartável bico slip, 1 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,68	R\$ 221,00
37	625	UNID.	Seringa descartável 3 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 3 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de validade.	R\$ 0,25	R\$ 156,25

38	625	UNID.	Seringa descartável 5 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 5 ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,28	R\$ 175,00
39	625	UNID.	Seringa descartável 10 ml – sem agulha - Seringa descartável bico slip, 10ml, sem agulha, estéril. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico, Polipropileno, atóxica, apirogênica; apresentando rigidez e apresentando rigidez e resistência; corpo com com Graduação milimetrada; embolo com borracha na ponta; bico slip; esterilizado em raios gama ou oxido de etileno; Siliconada; com capacidade de com capacidade de 10ml; sem agulha, embalada em material que promova barreira Microbiana e abertura asséptica; o produto devera ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove O cumprimento da nbr iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de Fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,50	R\$ 312,50
40	625	UNID.	Seringa descartável 20 ml – sem rosca e sem agulha - Seringa descartável 20ml sem agulha. Seringa descartável; em plástico, atóxico, apirogênico com serigrafia, Resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica; corpo com graduação a cada 1 ml; Marcas numéricas a cada 5ml; embolo com anel de vedação em borracha; com anel de	R\$ 0,80	R\$ 500,00

		retenção no cilindro; bico Sem rosca; estéril; siliconada; com deslizamento suave e uniforme; com capacidade de 20 ml; sem agulha; embalado Individualmente em material que promova barreira microbiana; o produto devera ser entregue com laudo analítico Atendendo a legislação atual vigente; com abertura e transparência asséptica. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/06/2021

PROCESSO: 337/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 358/2021

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de manta térmica para o SAMU, conforme edital.

DOCTORMED COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.000 unid.	Manta térmica aluminizada resgate SP 2,10 x 1,40m.	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/10/2021

PROCESSO: 119/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 014/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 085/2021

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de cotas de gás P13 para o gabinete do Prefeito, Tiro de Guerra e Residência Terapêutica, conforme edital.

SELTOM COMÉRCIO DE GÁS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global	Marca e/ou Nome do Fabricante
01	Recarga de cota de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT para Gabinete do Prefeito.	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	Supergasbras
02	Recarga de cota de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT para o tiro de Guerra.	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00	Supergasbras
03	Recarga de cota de gás liquefeito do	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	Supergasbras

petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT para a Residência Terapêutica.				
Valor Global da Proposta: R\$ 6.080,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2021

Outros Atos

 <p>MUNICIPIO DE AVARE PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006653/2022 Data 21/01/2022</p>				
DECRETO Nº 0006653/2022, de 21 janeiro de 2022 - 0002568/2021.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 281.000,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0001532	140300.2060660012465 339039000000	MANUTENÇÃO DO MERCADO/FEIRAS LIVRES OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	31.000,00
0001869	240100.0412970012246 339093000000	REMUNERACAO DOS SERVICOS DE ARRECADACAO INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0111000	100.000,00
0001993	360100.1512270012.623 339039000000	MANUT. SERV. ADMINISTRATIVOS SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	150.000,00
TOTAL:				281.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0001477	140100.1030510142606 339030000000	MANUTENÇÃO DA CLINICA VETERINÁRIA MUNICIPAL MATERIAL DE CONSUMO	0111000	5.000,00
0001489	140100.2060660012195 339030000000	ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL MATERIAL DE CONSUMO	0111000	5.000,00
0001503	140300.2060560012199 339039000000	DESENV.DO COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO RURAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	6.000,00
0001513	140300.2060560012502 339039000000	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	15.000,00
0001870	240100.0412970012248 339039000000	SISTEMA INFORMATIZADO DE ARRECADACAO MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	100.000,00
0002162	360205.1545150032173 339039000000	CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	150.000,00
TOTAL:				281.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
<hr/> DAYANE PAES SILVA CONTADORA		<hr/> ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA		

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Ineditoriais



ASSOCIAÇÃO RENASCER FERROVIÁRIO DE AVARÉ
CNPJ.: 32.147.544/0001-77
R. RIO DE JANEIRO, Nº 2258 – CENTRO - Estância Turística de Avaré/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Vice-Presidente da Associação Renascer Ferroviário – ARF, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Estatuto Social, especificamente o Artigo 44, Parágrafo Único, convoca todos os seus associados para participarem da segunda Reunião Extraordinária de Trabalho de 2022, a ser realizada no dia 07 de Fevereiro de 2022, segunda-feira, no Centro Cultural “Esther Pires Novaes, a Rua Ceará, 1507 – Avaré/SP, em primeira chamada às 15 horas e em segunda chamada às 15h30, para deliberação da seguinte ordem do dia:

- 1) Reorganização da Associação Renascer Ferroviário – ARF;
- 2) Formação de grupos de trabalho (GT) e comissões internas (CI);
- 3) Resolução da situação do senhor Presidente, referente a ARF;
- 4) Apresentação de novos nomes e respectivos cargos;
- 5) Demais assuntos de interesse da ARF;
- 6) Palavra livre.

Estância Turística de Avaré, 20 de Janeiro de 2022.

JOÃO HERMÍNIO JAVARO
Vice-Presidente